
وامِ روا به »مسکن«، به»صنعت« حرام شد

» تنگه زاغ« مسدود شد؛ تا» تنگه زاغ« مسدود شد؛ تا2222 مهر   مهر  

یادداشت 

کاروان ایران در‌جایگاه ۱۴ 

جهان و ۳ آسیا قرار گرفت

?....... اسماعیل عسلی 
در ادبیات دینی با کلماتی هم ریشه 
نظیر قداست ، تقدیس ، مقدس ، 
قدوس و قدوسیت مواجه می شویم 
که به گستردگی دایره ی کاربرد آن 

باز می گردد . 

ندای هرمزگان - شهناز خوش 

مسابقات جهانی اسکیت خانم ها 
و آقایان در رشته های مختلف به 

میزبانی ایتالیا بر گزار شد. 
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قرار نیست مردم قرار نیست مردم 
غافلگیر شوندغافلگیر شوند

  

گویش ها در عصر  ساسانی گویش ها در عصر  ساسانی 
?.....کاظم گلخنی 

مسابقات تیراندازی و 
دارت قهرمانی جانبازان 

و توان یابان استان 
هرمزگان

?.....فرزان قاراگزلیان
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  شماره 4517  

  8 صفحه 

  دهه چهارم سال سی و چهارم

  قيمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1403/6/17 تا 

اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

نوع میوه ردیف

1.495.000 گلابی بیروتی  1

575.000 گلابی لاله 2

747.500 هلو انجیری درجه 1 3

460.000 هلو درجه1  4

460.000 شلیل درجه1 5

منبع : سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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مرگ و معنای زندگی
?.....دکتر عباس فضلی

از مجموعه مطالبی که پیرامون موضوع 
مورد بحث ذکر شد؛ دریافتیم که معنای 
زندگی غیر از خود زندگی است. از این رو 
داشتن یک شغل و یا هنر امری متداول 
و رایج است اما معنا با درک و فهمی 
که از زندگی صورت می گیرد، به دست 

می آید.

صفحه2

بندرعباس /محمد علی عطایی 

ندای هرمزگان

  عکس روز 

ندای هرمزگان-گروه خبر
مرکز مدیریت راه‌های اداره‌کل راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای هرمزگان با صدرو اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: تونل راهدار فداکار »تنگه زاغ« در 
جاده ترانزیتی بندرعباس به حاجی آباد به دلیل 
اجرای بهسازی تاسیسات و روشنایی تونل تا ۲۲ 

مهرماه جاری مسدود است.
به گزارش روابط عمومی اداره‌کل راهدرای 
و حمل و نقل جاده‌ای هرمزگان، باتوجه به 
درخواست‌های مردمی و رفاه حال کاربران 
جاده‌ای و مسافران، مسیر تونل راهدار فداکار 
)تنگه زاغ( از ساعت ۲۲ تا ۶ صبح به دلیل اجرای 

عملیات بازسازی و بهسازی تاسیسات و روشنایی 
تونل از دوم مهرماه جاری مسدود شده است.

مسیر جایگزین در زمان انسداد به صورت ۲ 
طرفه از تونل ۱۷ شهریور با رعایت قوانین و 
مقررات راهنمایی رانندگی و رعایت جوانب 

احتیاط امکان‌پذیر است.

گفتنی است؛ تاسیسات تونل راهدار فداکار 
در مردادماه سال گذشته به دلیل تصادف و 
آتش‌سوزی در تونل از بین رفت و این سومین 
مرحله از عملیات نصب تاسیسات و تعمیرات 
 در تونل راهدار فداکار پس از آتش‌سوزی

ندای هرمزگان-گروه فرهنگیاست.
ندای هرمزگان-گروه اقتصادی

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قشم 
گفت: دستور قضایی برای روشن شدن علت 
و ابعاد آتش سوزی بامداد)چهارشنبه( پاساژ 
 شماره یک )مدنی( بازار قدیم قشم صادر شده 

است.
امید مهدوی مجد اظهار کرد: تحقیقات اولیه در 
خصوص علل وقوع این حادثه بلافاصله با نظارت 

دستگاه قضایی آغاز شده است.
وی یادآورشد: دستگاه قضایی بر اساس قانون با 
عامان و مسببان احتمالی این حادثه قاطعانه 

برخورد می‌کند.
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قشم توضیح 
داد: دلیل این حادثه از سوی دستگاه‌های ذیربط و 

کارشناسان در حال بررسی و پیگیری است.
ساعت ۰۴:۳۰ بامداد چهارشنبه حادثه آتش سوزی 
در مرکز خرید مدنی، محدوده بازار قدیم قشم به 
سامانه ۱۲۵ اعلام و بلافاصله ماموران سه ایستگاه 
آتش نشانی به همراه خودروهای پشتیبانی به محل 

حادثه اعزام شدند.
مدیر پدافند غیرعامل، بحران و ایمنی سازمان 
منطقه آزاد قشم گفت: آتش سوزی پاساژ 
شماره یک )مدنی( بازار قدیم قشم پس از 
تاش ۱۴ ساعته آتش نشانان تحت کنترل 
 است، اما هنوز به صورت کامل مهار نشده

 است.
مجید فرهادی اضافه کرد: به دلیل درون سوز بودن 
بسیاری از کالاهای موجود در این پاساژ و بازار قدیم 
قشم ، ماهر کامل آتش نیازمند زمان بیشتری برای 
جستجوی حریق های پنهان و اطفای کامل آنها 

است.
مسوول روابط عمومی بیمارستان پیامبر 
اعظم)ص( قشم گفت: تعداد مصدومان آتش 
سوزی گسترده در بازار قدیم این جزیره به 
دلیل استنشاق دود و مشکلات تنفسی به ۱۷ 
 نفر افزایش یافت که اکنون در حال درمان 

هستند.
رضا صفی پور افزود: هیچ‌کدام از مصدومان 
 این آتش سوزی گسترده دچار سوختگی

 نشده‌اند.

دستور قضایی بررسی آتش‌سوزی 
بازار قدیم قشم صادر شد

     پیگیری  

قابل توجه شهروندان گرامی:
کانکس های میوه و تره بار موظف می‌باشند طبق 
نرخنامه های ارائه شده، به محصولات برچسب قیمت 
زده و با درخواست شهروند پرینت قیمت های خریداری 

شده را ارائه نمایند.
شهروندان نیز می توانند هرگونه تخلف را با شماره ۱۳۷ 

گرارش نمایند.

لیست کانکس های عرضه میوه و تره 
بار تحت نظارت سازمان ساماندهی 

مشاغل شهری و فرآورده های 
کشاورزی شهرداری بندرعباس

 توجه

دعوت به همکاری 

P صفحه آرا ) مسلط به ایندیزاین ، فتوشاپ، تایپ(      P اپراتور   )خانم ،مسلط به برنامه Office  و کار با وب »حداقل مدرک تحصیلی دیپلم«(

P  خبرنگار) علاقمند به فعالیت در فضای مجازی (

      جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  3224151532241515--076076 تماس حاصل نمایید  تماس حاصل نمایید 

گروه رسانه ای ندای هرمزگان از علاقمندان حرفه رسانه دعوت به گروه رسانه ای ندای هرمزگان از علاقمندان حرفه رسانه دعوت به 

همکاری می نماید: همکاری می نماید: 

ندای هرمزگان-گروه اقتصادی
معاون هماهنگی توزیع شرکت مدیریت تولید، 
انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(، بخش 
عمده وضعیت ناترازی برق کشور را از بد مصرفی 
دانست و گفت: ١٥ درصد از مشترکان تا ١.٥ 
برابر الگو و هشت درصد ١.٥ تا ٢.٥ برابر الگو، 

برق مصرف می‌کنند.
محسن ذبیحی در نشست ویدئوکنفرانسی مدیران 
ارشد توزیع برق هرمزگان با مدیران ارشد شرکت 
توانیر اظهار کرد : البته این فرصتی را برای 
شرکت‌های توزیع ایجاد کرد تا نگاه خود را به 
حوزه توزیع تغییر دهند و با تغییرات در قوانین و 
مدل‌ها این تهدید را به یک فرصت تبدیل کنند.

وی بر لزوم اتخاذ تدابیر کارشناسی برای رفع 
ناترازی‌ها و مدیریت مصرف در تابستان سال 
۱۴۰۴ تاکید و بیان کرد: براساس آمارهای موجود 

٢ درصد از مشترکان برق بیش از ٢.٥ برابر الگو 
مصرف می‌کنند و برنامه‌ریزی‌ها باید به سمت 
پایش بیشتر مصرف خارج از اعتدال و عرف 

حرکت کند.
معاون هماهنگی توزیع شرکت مدیریت توانیر با 
اشاره به اینکه حدود ٣٢ میلیون مشترک خانگی 
در کشور داریم که از این میان ٧٥ درصد آن‌ها در 
سطح الگو مصرف می‌کنند، خاطرنشان‌کرد: ٢٥ 

درصد از مشترکان حدود نیمی از برق مصرفی 
بخش خانگی را به خود اختصاص می دهند.

ذبیحی همچنین بر ضرورت افزایش تاب آوری 
شبکه برق به‌ویژه در شرایط پیک مصرف تاکید 
کرد و گفت: تمرکز بر مشارکت مردم در حوزه 
تولید برق در همین راستا است، در تابستان حدود 
٦٠ درصد از تقاضای برق تولیدی در کشور به 

مصرف بخش خانگی اختصاص دارد.
وی همچین بر لزوم گذر از مدیریت سنتی شبکه 
توزیع برق به مدیریت فعال و هوشمند سیستم 
اشاره کرد و گفت: اولویت‌های سرمایه گذاری در 

صنعت برق بر همین رویکرد تنظیم شده است.
معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر عنوان کرد: 
نگاه کارکنان توانیر خدمات مسئولانه است و این 
رویکرد اگرچه سرعت نمود آن در نقاط مختلف 
کشور متفاوت است اما همه جای ایران قابل 

مشاهده است
ذبیحی با بیان این که توانیر در حال گذر از 
مدیریت سنتی به مدیریت هوشمند است، تصریح 
کرد: اختصاص مطالبات باقی مانده سال‌های 
گذشته شرکت توزیع برق از مشترکان به 
تعریف طرح‌های سرمایه‌گذاری جدید یا تکمیل 
پروزه‌های در دست اقدام از دیگر برنامه‌های 

توانیر است.
وی همچنین با تاکید بر توسعه پایدار ساخت ‌و 
ساز ساختمان براساس الگوهای و استانداردهای 
مصرف انرژی، گفت: تعیین مشوق‌ها در زمینه 
ترویج فرهنگ مصرف انرژی از اولویت‌های 

توانیر است.
گفتنی است؛ معاون هماهنگی توزیع شرکت 
توانیر در سفر به هرمزگان از شبکه و تاسیسات 
شبکه توزیع برق استان و شبکه برق جزیره هرمز 
و همچنین مدیریت برق ناحیه ۲ و ساختمان در 
حال ساخت برق ناحیه سه بندرعباس بازدید کرد 
و در جریان این بازدید وضعیت شبکه‌های برق 
رسانی، تاسیسات و پست‌های برق و فعالیت‌های 
مربوط به نوسازی شبکه به‌ویژه پروژه سیم به 

کابل را بررسی کرد.

معاون توانیرکیفرخواست صادر کرد؛

»بدمصرفی«،متهم ردیف اول ناترازی برق!

ندای هرمزگان-گروه خبر
مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان 
گفت:متاسفانه معابر کم عرض بازار قدیم قشم 
باعث شد که اطفا آتش نزدیک به ۱۴ ساعت 

زمان ببرد.

مهرداد حسن زاده در پی مهار آتش سوزی بازار 
قدیم قشم، گفت: یکی از موانع مهم در مسیر 
کنترل بحران ها در بافت قدیمی شهرها، معابر 
نامناسب است که با توجه به دستور استاندار در 
جلسات متعدد بازآفرینی شهری هنوز تعریض‌ها و 

بازگشایی ها بطورکامل انجام نشده است.
وی افزود: خسارت های جانی و مالی ناشی از 
بلایای طبیعی و حوادث در بخش‌های قدیمی 
شهری معمولًا به دلیل طولانی شدن زمان 

مدیریت و کنترل بحران، افزایش می یابد.
حسن زاده با اشاره به حادثه آتش سوزی دیروز 
بازار قدیم قشم تصریح کرد: متاسفانه معابر کم 
عرض بازار باعث شد اطفا آتش نزدیک به ۱۴ 
ساعت زمان ببرد و با تلاش همه جانبه تیم ۹۰ 

نفره آتش نشانان مرکز استان و شهرستان پس از 
تخریب بخشی از بازار انجام شود.

استانداری هرمزگان،  مدیرکل مدیریت بحران 
پیرو تأکیدات استاندار از همه فرمانداران و 
شهرداران استان خواست این زنگ خطر را جدی 
بگیرند و با قید فوریت موضوع بازآفرینی بافت 
های فرسوده و قدیمی شهری را در دستورکار 

قرار دهند

مدیرکل مدیریت بحران استانداری مطرح کرد؛ 

معابر نامناسب، عامل تاخیردرمهار آتش! 



ندای هرمزگان - کمیل حیدری نژاد
باعنایت به مطالبه عامه مردم و در راستای اجرای 
قانون،باتوجه به اطلاع رسانی سابق و اتمام مهلت 
اعلامی،امروز تعدادی از مغازه ها که از این اقدام 
تمکین نکرده و همچنان از اتباع غیرمجاز استفاده 
کرده پلمب شده و تبعه غیرمجاز دستگیر و برای 

پرونده قضایی تشکیل شد. نیز  کارفرما 
محمدجواد پارسانیا اعام کرد:بکارگیری اتباع 
غیرمجاز در صنوف و مغازه ها جرم بوده و حسب 
وعده داده شده به مردم،امروز مطابق مقررات با 

متخلفین برخورد شد و این برخوردها ادامه دارد.
پارسانیا  افزود:مجددا به تمامی کارفرمایان هشدار 
داده میشود از بکارگیری اتباع غیرمجاز پرهیز کرده 

در غیر اینصورت وفق مقررات برخورد خواهد شد.

ندای هرمزگان-گروه خبر
مدیر شبکه بهداشت بندرعباس گفت: در بازدیدهای 
بازرسان بهداشت محیط مرکز بهداشت این شهرستان 
از مراکز تهیه، بیش از ۱۳ تن انواع مواد غذایی تاریخ 

مصرف گذشته و فاسد جمع آوری شد.
ماشاالله مریدی در این خصوص اظهار کرد: این مواد 
غذایی تاریخ گذشته و فاسد شامل لبنیات، کنسروها 
و مواد غذایی بسته بندی است که پس از تنظیم 
صورتجلسه به مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس 

است. منتقل شده 
وی افزود: با توجه به اینکه حفظ سلامت افراد اولویت 
اصلی مجموعه سلامت است، بازرسان بهداشت محیط 
مرکز بهداشت بندرعباس، در بازدیدهای مستمر از 
مراکز عرضه مواد غذایی، ضمن شناسایی مواد غذایی 
فاسد، تاریخ مصرف گذشته و فاقد مجوزهای لازم از 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اقدام به 

توقیف و معدوم سازی این کالاها می‌کنند.
مریدی اضافه کرد: توجه به اهمیت سامت مردم 
نظارت‌های مستمر بر مراکز تهیه، توزیع و عرضه 
مواد غذایی، اقلام آرایشی و بهداشتی ادامه دارد و در 
صورت مشاهده مورد غیر اصولی با متخلفان برخورد 

می‌شود.
مریدی در پایان از مردم خواست که در خریدهای 
روزانه خود به تاریخ‌های تولید، انقضا و نیز کیفیت 
محصولات و وضعیت مرکز عرضه کننده کالا، توجه 

باشند. داشته  کافی 

ندای هرمزگان - کمیل حیدری نژاد
دفاع  هفته  بمناسبت  فرماندار شهرستان جاسک 
مقدس با جمعی از ایثارگران و جانبازان شهرستان 

دیدار و گفتگو کرد.
علی مهرانی فرماندار شهرستان جاسک ضمن تبریک 
هفته دفاع مقدس گفت:باید از تلاش های  همه شما 
عزیزان که در جبهه های جنگ‌ حق علیه باطل حضور 
داشتید و در شهرستان گمنام هستید تشکر و قدردانی 
شود چرا که اگر دلاور مردی و حضور شما در جبهه 
های جنگ علیه باطل  نبود دشمن بر ما حاکم می 
شد اما رهبری امام راحل )ره( و جانفشانی شهدا  از 
این امنیت و اقتداری برخوردار هستیم که جهان 

اسلام حسرت این امنیت و اقتدار را می‌خورد.
مهرانی افزود:اگر جنگ های قبل از انقلاب اسامی 
را نگاهی بیندازیم میبینم که با هرجنگ گوشه ای 
از خاک عزیزمان را از ما گرفتند اما در جنگ هشت 
سال دفاع مقدس وجبی از این خاک جدا نشد و ما با 
دست خالی جنگیدیم و پیروز  شدیم که سلاح ما در 

این جنگ ایمان ما بود.
در این دیدار از ایثارگران و جانبازان هشت سال 
دفاع مقدس با اهدای لوح تقدیر و هدایا توسط 
فرماندار،امام جمعه محترم شهرستان، جانشین سپاه 
شهرستان و رییس اداره ورزش و جوانان شهرستان 

شد. تجلیل 

?....... اسماعیل عسلی 
در ادبیات دینی با کلماتی هم ریشه نظیر قداست ، تقدیس 
، مقدس ، قدوس و قدوسیت مواجه می شویم که به 
گستردگی دایره ی کاربرد آن باز می گردد . بر اساس آموزه 
های قرآنی حد اعلای تقدیس ویژه خداوند است زیرا ضمن 
این که برخورداری از تقدس ، منزه بودن از هر گونه آلایش 
و خطا را به ذهن متبادر می کند ، گونه ای کرنش و احترام 
را نیز برمی انگیزد و الزاماتی را به دنبال دارد . هر چند اصل 
بر این است که قدوسیت ویژه ی خداوند و اسماء الهی 
است ولی در طول زمان خصوصا با پیدایش مذاهب و فرقه 
های گوناگون دینی هر چیزی که به زعم پیروان مذاهب 
به خداوند مربوط می شده و حتی یادآور الوهیت بوده نیز به 
چنین دایره ای وارد شده و به تعدد و تنوع مناسک دینی و 
مذهبی افزوده است . برای نمونه اگر در دین اسلام مسجد 
یا قرآن و شخصیت پیامبر)ص( مقدس توصیف شده اند 
در مذهب شیعه حسینیه ها و مهدیه ها و فاطمیه ها نیز 
به دلیل مشابهتشان با مسجد مقدس هستند و ائمه نیز به 
دلیل انتصابشان از سوی خداوند به پیشوایی مردم در خور 
تقدیس هستند و کتب ادعیه ، نهج البلاغه ، صحیفه ی 
سجادیه و برخی از کتاب های مرجع در مذاهب اسلامی 
هم جایگاهی مشابه جایگاه قرآن پیدا کرده اند و به همین 
ترتیب هر چه جلوتر می رویم می بینیم که غیر از مکه و 
مدینه و بیت المقدس که نام آنها در قرآن آمده برخی از 
شهرها در ایران و عراق و سوریه و افغانستان و ...نیز مقدس 
شمرده می شود . در همین راستا کسانی که وظیفه ای شبیه 
وظیفه ی پیغمبر برای خود در نظر می گیرند حریمی برای 
خود تعریف می کنند و حتی نظام حکومتی هم که مجری 
احکام خداوند است مقدس جلوه می کند و طبیعتا تمامی 
ارکان و مولفه ها یی که چنین نظامی بر آن متکی است نیز 
سهمی از این تقدس دارند و دایره ی قداست به بسیاری از 
شخصیت ها ، مکان ها ، پدیده ها و حتی روزها تسری پیدا 
می کند و بسیاری از مناسک و آیین ها رنگ و لعابی قدسی 
به خود می گیرد تا آنجا که برخی از روزها مانند 22 بهمن 

ایام الله توصیف می شوند.
نباید از نظر دور داشت که برخورداری هر چیزی از قداست 
در کنار حرمتی که پیدا می کند و حریمی که پیرامون آن 
شکل می گیرد ، انتظاراتی را نیز از سوی مردم به دنبال 
دارد . مثلا اگر کسی خود را سید و از اعقاب پیامبر )ص( 
می داند ، مردم انتظار دارند که رفتار او شباهتی با رفتار 
پیامبر داشته باشد . چون در آموزه های دینی محترم بودن 
را کسی به ارث نمی برد بلکه هر کسی با رفتارش می تواند 
احترام دیگران را برانگیزد  خداوند هم در قرآن به پیامبر 
)ص( می گوید »در پرتو لطف پروردگار تو با مردم مهربان 
شدی ، در حالی که اگر خشن ، تندخو و سنگدل بودی ، از 
اطراف تو پراکنده می شدند » بر این اساس احترام و محبت 
مردم نسبت به پیامبر)ص( ریشه در رفتار پیامبر)ص( دارد » 
مسلما بر این اساس تکلیف کسانی که مدعی انتساب به او 

هستند هم مشخص می شود . 
شایان ذکر است تعداد کسانی که در دنیا سید به حساب می 
آیند یکی دو تا نیستند زیرا در فرهنگ عربی که همواره 
نظامی پدر سالار بر آن حاکم بوده از آنجایی که پیامبر 
اکرم )ص( فرزند پسر نداشته هر کسی که سلسله ی نسب 
او از طریق پیامبر و عموهای پیامبر یعنی حمزه ، ابوطالب و 
عباس به هاشم ابن عبدمناف برسد سید به حساب می آید 
که با این حساب بنی عباس هم سید محسوب می شوند . 
حتی شاه اردن هم که مادرش »آنتوانیت گاردنر« یهودی 
است خود را سید می داند ! از این جهت سید بودن به خودی 
خود موجد احترام و سایر حقوقی که به تبع آن ایجاد می 

شود نمی گردد . 
در آموزه های دینی آنچه احترام مردم را نسبت به برخی 
شخصیت ها برمی انگیزد رفتار آنهاست حضرت امام صادق 
می فرماید » لادین لمن لاعهد له » یعنی کسی که به 
عهدش پای بند نباشد ، دین ندارد . بر این اساس اگر هر 
کسی در هر مقامی پای بند به وعده ای که داده نباشد حتی 
دینش هم زیر سئوال است چه رسد به این که بخواهد 

طالب احترام مردم باشد!  
اینجاست که پی می بریم امتیازهایی که سر در آبشخور 
دین دارد ، بسیار مسئولیت آور است کما این که پیامبران 
بیش از سایر مردم باید مراقب رفتار خود می بودند . در قرآن 
کریم برخی از پیامبران به دلیل رفتارشان از سوی خداوند 
مورد عتاب قرار گرفته اند در حالی که اگر همان رفتار از 

افراد معمولی سربزند گناه به حساب نمی آید .
 پیامبر اکرم )ص( زبان عذرخواه داشته همچنان که در 
تاریخ آمده است ایشان چند روز قبل از رحلت به مسجد می 
آیند و می گویند » وقت رفتن است . اگر به کسی وعده 
ای داده ام که عملی نشده آماده ام انجام دهم و هر که هم 
طلبی دارد بگوید تا بپردازم و دینی به گردن نداشته باشم 
» در این هنگام مردی به نام سواده ابن قیس برمی خیزد و 
می گوید : وقتی از نبرد طائف برمی گشتید و بر شتری سوار 
بودید تازیانه را بلند کردید تا به شتر خود بزنید اما از روی 
اتفاق تازیانه به شکم من اصابت کرد ، من اکنون قصاص 
می خواهم » در این زمان همهمه ای درمی گیرد و همه به 
او معترض می شوند اما پیامبر )ص( می آید و لباس خود را 
بالا میزند تا شکمش نمایان شود و آماده قصاص می شود 
ولی آن مرد به جای تازیانه شکم پیامبر را می بوسد . در آن 
لحظه پیامبر )ص( رو به آسمان می کند و می گوید : »خدایا 

از سواده بگذر چنان که او از من گذشت » 
اینجاست که به عمق معنای آیه  124سوره انعام پی می 
بریم که خداوند می فرماید : »خدا داناتر است که رسالت 

خود را در کجا قرار دهد« 
قداست ها و احترام ها و امتیازهای معنوی مانند بهشتی 
است که به بها می دهند نه به بهانه و بر اهل اطلاع آشکار 
است که از بها تا بهانه فاصله ای از زمین تا آسمان است . 
خلاصه ی کلام این که هر چه دایره ی قداست ها و 
کسانی که مشمول داشتن حریم و احترام می شوند بیشتر 
می شود ، انتظارات از تمامی آنچه مقدس شمرده شده 
بالاتر می رود . فراموش نکنیم که قداست تداعی کننده ی 
دانایی بی اندازه ، قدرتی مافوق همه ی قدرت ها و رفتار 
و گفتاری عاری از خطا و اشتباه است به همین دلیل است 
که گسترش بی حساب و کتاب دایره تقدیس هزینه های 

زیادی را بر دین تحمیل می کند !

  هرمزگان 
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از بها تا بهانه 

ندای هرمزگان-گروه اقتصادی
استاندار هرمزگان در نشست شورای مسکن تأکید کرد که 
صنایع برای ساخت مسکن کارکنان باید از محل گردش 
مالی خود وام بگیرند و بانک‌ها حق ندارند از سهمیه 
تسهیلات بانکی نهضت ملی مسکن استان به صنایع وام 

دهند.
مهدی دوستی استاندار هرمزگان در جلسه شورای مسکن 
استان برای حل مشکل تعاونی‌های  مسکن تأکید داشت: 
باید با مردم حرف بزنید نباید مردم اختلافات تعاونی را 
از ناحیه دولت ببینند لازم است ضرورت دارد طی یک 
هفته آینده تیمی از بانک عامل با استقرار در شهر رودان 
 نیز مشکل  تعاونی مهر معزآباد رودان را تعیین تکلیف

کند.
وی با اشاره به موضوع تعاونی مسکن دو راهی ایسینی 
نیز گفت: ضرورت دارد حداکثر تا ۱۲ مهر ماه با برگزاری 
جلسه‌ای در حضور اعضای این تعاونی مسکن، جزئیات 

مشکلات ایجاد شده به اطلاع مردم رسانده شود.
استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم همکاری بیشتر بانک‌ها 
در پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن، گفت: هدف 

اصلی نهضت ملی مسکن بالا بردن عرضه مسکن و 
خانه‌دار کردن خانواده‌های فاقد مسکن است از این رو 
به هیچ عنوان نباید در پروژه‌های مسکن صنایع استان 
از سهمیه تسهیلات بانکی استان تخصیص پیدا کند چرا 
که صنایع می‌توانند از محل گردش مالی داخلی خود به 

پرسنل‌شان تسهیلات دهند.
مهدی دوستی همچنین بر لزوم انتقال حساب‌های 
 بانکی صنایع هرمزگان به بانک‌های استان تاکید

کرد.
وی پروژه ۱۵ هزار واحدی نهضت ملی مسکن در 

بندرعباس را بزرگترین طرح مسکن استان دانست و بیان 
کرد: این پروژه باندازه دو شهر لنگه و خمیر است و همه 
باید به پیشبرد کمک کنند چرا که تاکنون حدود ۳۰۰ واحد 

به مرحله فونداسیون رسیده‌ و ۴ هزار واحد کد گرفته اند.
استاندار هرمزگان با بیان اینکه تاکنون فقط ۸ هزار نفر 
از متقاضیان پروژه ۱۵ هزار نفری بندرعباس قدرالسهم 
خود را پرداخت کرده‌اند، تأکید کرد: عدم اجرای این پروژه 
موجب خواهد شد که بازار مسکن در بندرعباس به سامان 
نرسد و جمع کثیری از مردم مجبور به کوچ کردن به 

حاشیه شهرها شوند.
دوستی با بیان این که ۲۰ هزار و ۱۰۰ فونداسیون در قالب 
طرح نهضت ملی مسکن استان احداث شده است، گفت: 
متاسفانه ۳۰ درصد از کل متقاضیان نهضت ملی مسکن 
استان تاکنون آورده ۴۰ میلیون تومانی خود را پرداخت 
نکرده‌اند و باید سازوکاری ایجاد شود که مردم جهت 
واریز وجه بیشتر ترغیب شوند چرا که در حال حاضر زیان 
تورمی ناشی از عدم پرداخت آورده توسط این عده‌ متوجه 
 متقاضیانی است که به‌موقع قدر السهم خود را پرداخت 

کرده‌اند.

وامِ روا به »مسکن«، به»صنعت« حرام شد

معدوم سازی بیش از ۱۳ تن مواد 
غذایی تاریخ گذشته در بندرعباس

ندای هرمزگان-گروه اجتماعی
23 رویداد فرهنگی، هنری و ورزشی همزمان 
با »هفته گردشگری از پنجم مهر، روز جهانی 
گردشگری، با شعار »گردشگری و صلح« در 
 بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس برگزار 

می شود.
مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
به مناسبت هفته گردشگری و روز جهانی 
جهانگردی )پنجم تا ۱۲ مهرماه(، برنامه های 
متنوعی در گرامیداشت این هفته و تقدیر از 
تلاش گران عرصه گردشگری جزیره قشم 

سرزمین آب و آفتاب برگزار می شود.
ابراهیم رستم گورانی افزود: این برنامه ها با 
توجه به شعار امسال زیر عنوان »گردشگری 
و صلح« در ۲ بخش جامعه عام شامل تمام 
قشموندان و جامعه خاص فعالین و دانشجویان 
صنعت گردشگری در جزیره قشم نگین خلیج 

فارس با همکاری و هماهنگی بخش خصوصی 
و سایر بخش های دولتی انجام می شود.

وی حضور فعالان جوامع گردشگری این 
جزیره در گلستان شهدا و برگزاری آیین غبار 
روبی و تجدید میثاق با آرمان‌های شهدای 
انقلاب و دفاع مقدس همزمان با پاسداشت 
هفته دفاع مقدس، برگزاری رویداد سینما 
دریا)نقد و بررسی مستندهای دریایی( با 
همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد منطقه آزاد، 
برپایی نمایشگاه صنایع دستی در مجتمع های 
تجاری، اجرای برنامه گردشگری و برگزاری 
مسابقه هوری سواری)قایق های چوبی( در 
روستای نمونه گردشگری سهیلی، برگزاری 
کارگاه آموزشی قایقرانی بادبانی در پارک 
زیتون با همکاری اداره ورزش سازمان منطقه 
آزاد و برگزاری جشنواره ساخت مجسمه های 
شنی در جزایر ناز را از جمله برنامه های این 

هفته ذکر کرد.

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم افتتاح 
بومگردی، برگزاری مسابقه پدل برد جنگل حرا 
در روستای دهخدا، نواختن زنگ گردشگری 
در یکی از مدارس این جزیره که در رشته 
گردشگری فعالیت دارند و برگزاری نشست هم 
اندیشی با گردشگران خارجی را از دیگر برنامه 
های هفته گردشگری در جزیره قشم سرزمین 

عجایب هفتگانه خلیج فارس اعلام کرد.
رستم گورانی توضیح داد: در هفته گردشگری 

ویژه برنامه های تور آشناسازی گردشگران)فم 
تور( جزیره هنگام، بازدید از موزه های مردم 
شناسی، پاکسازی تورهای ماهیگیری کشتی 
مغروق جزیره لارک، بازدید از تاسیسات 
گردشگری، رویداد موسیقی سنتی در 
اقامتگاه‌های سطح جزیره، نشست گردشگری 
 با تورگردانان و راهنمایان تور برگزار خواهد

شد.
آشناسازی  تور  برگزاری  گفت:  وی 
گردشگران)فم تور( جزیره لارک، برگزاری 
رالی خانواده و مسابقه سوارکاری در همکاری 
با اداره ورزش سازمان منطقه آزاد و آغاز قشم 
بوم با برگزاری جشن بادبادک ها در کمپ 

ساحلی آفتاب ۲ جزیره قشم انجام می‌شود.
مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم، ابراز 
امیدواری کرد با برگزاری این برنامه‌ها و 
همچنین حضور فعالان و اشخاص صاحب‌نظر 
در این حوزه، زمینه‌های توسعه و رونق 
گردشگری در این جزیره بیش از پیش فراهم 

شود.

۲۳ رویداد فرهنگی ارمغان »هفته گردشگری« قشم

ندای هرمزگان-گروه سیاسی
عضو شورای اطلاع رسانی دولت با تاکید بر 
ضرورت امیدآفرینی در جامعه گفت: ما به 
دنبال امیدآفرینی کاذب در جامعه نیستیم و 
با مردم شفاف خواهیم بود؛ معتقدیم که حل 
مساله ناترازی‌ها در کشور جز با مشارکت 

همگانی امکان‌پذیر نیست.
سید شهاب‌الدین طباطبایی در دیدار با مجمع 
سازندگان جزیره کیش اظهار کرد: ما در سال 
۱۴۰۰ دچار یک سرخوردگی امید در جامعه 
شدیم که منجر به یک شکاف اجتماعی شد 
و با روی کار آمدن دولت چهاردهم بخشی 
از اعتماد از دست رفته بازآفرینی شده و امید 

مردم نسبت به آینده بیشتر شده است.
وی با تاکید بر اینکه اجرای تصمیمات سخت 
برای حل مشکلات اقتصادی بدون مشارکت 
مردم امکان پذیر نیست، افزود: دولت معتقد 
است هر آنچه به نفع مردم باشد باید انجام 
شود؛ در این مسیر سخت اول منافع قشر 

آسیب‌پذیر جامعه در نظر قرار گرفته می‌شود؛ 
این اطمینان را می‌دهیم که قرار نیست مردم 

از این تصمیمات سخت غافلگیر شوند.
عضو شورای اطلاع رسانی دولت ادامه داد: 
باید به کمک مردم تغییرات سخت را برای 

توسعه کشور آغاز کرد.
وی در ادامه با بیان اینکه شخص رییس 
جمهور به پروژه وفاق ملی اعتقاد قلبی 
دارد، اضافه کرد: وفاق نیازمند گذشت، ایثار 
و همدلی است؛ معتقدیم که باید الفبای گفت 

و گوها مشترک باشد.
طباطبایی با تاکید بر اینکه برای اتحاد باید 

پیش فرض‌ها و نیت‌خوانی‌ها را در گفت و 
گوهای پیش‌رو کنار گذاشت، اظهار کرد: 
کشور بیش از هر دوره دیگری به اتحاد 
و وفاق ملی نزدیک شده است؛ این وفاق 
ملی، نه یک تاکتیک چهار ساله در دولت 
مسعود پزشکیان، بلکه یک استراتژی 
 بلندمدت در نظام جمهوری اسامی ایران

است.
وی نقش مناطق آزاد تجاری و اقتصادی را 
در تحقق پروژه وفاق ملی تاثیرگذار دانست 
و خاطر نشان کرد: فعالان اقتصادی مناطق 
آزاد با ایده پردازی و مشارکت در توسعه، 
دولت را در این مسیر تنها نگذارند؛ اینجا 
می‌تواند در حوزه‌های مختلف نمونه و 
پایلوت مناسبی برای اجرای حکمرانی خوب 

در کشور باشد.
این فعال سیاسی و رسانه‌ای ادامه داد: 
خوشبختانه امروز همه قوا و نهادهای کشور 
به این باور رسیدند که راه عبور از مشکلات 

وفاق و همدلی است؛ خوشحالیم که برای 
اولین بار وقتی رییس جمهور کشورمان در 
سفر خارجی است، به جای ایجاد بحران 
در داخل کشور شاهد تقویت اتحاد و 
همدلی هستیم؛ آزادی زندانیان و بازگشت 
دانشجویان ممنوع‌التحصیل و حل و فصل 
پرونده روزنامه‌نگاران محصول تدبیر قوه 
قضاییه و در راستای پروژه وفاق، امر مبارکی 

است.
عضو شورای اطلاع رسانی دولت همچنین 
در ادامه به سخنان رییس جمهور ایران 
در سازمان ملل نیز اشاره کرد و گفت: 
رسانه‌های وابسته به رژیم صهیونیستی 
از تاثیرگذاری سخنان رییس  در هراس 
جمهور کشورمان در حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین و غزه، اقدام به تحریف 
سخنرانی دکتر پزشکیان و تنش آفرینی 
در فضای رسانه‌ای کردند؛ لازم است 
 مراقبت کنیم در زمین دشمنان کشور بازی

 نکنیم.
وی همچنین از رسانه‌ها خواست تا ضمن 
انتقاد سازنده از دولت، تمامی تلاش خود را 
برای امیدآفرینی و اعتماد سازی در جامعه 

به کار گیرند. 

عضو شورای اطلاع رسانی دولت : 

قرار نیست مردم غافلگیر شوند

  نظر به اینکه عملیات تحدید حدود پلاک ۲۵۹ فرعی از ۳۱- اصلی عبد علی بازیار فرزند علی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۴۷۹۶۸.۲۳ متر مربع واقع در روستای

گاو مرده بخش ۶ بندرعباس تاکنون به عمل نیامده است اینک به موجب این آگهی به استناد ماده ۱۴ قانون ثبت، عملیات تحدید حدود پلاک فوق در روز شنبه 1403/۰۷/28 از 

متقاضی و کلیه مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند . واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی، از تاریخ تنظیم صورتمجلس 

تحدیدی ظرف مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و معترض می تواند به استناد تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین و تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض 

آن ها در مراجع قضایی از بین رفته است مصوب 1373/۲/25 و ماده ۸۶ آیین نامه قانون ثبت ، میبایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایی مراجعه و تقدیم دادخواست 

نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند، در غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود.

تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۷

علی اصغر ولی پور عرب- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

ندای هرمزگان - کمیل حیدری نژاد
به مناسبت هفته وحدت به همت دفتر 
امام جمعه و نمایندگی امور اهل سنت 
و همکاری اداره ورزش وجوانان و سپاه 
دریایی و فرمانداری جاسک  یک دوره 
مسابقات تیراندازی و دارت بین رو حانیون 
اهل سنت و اهل شیعه در سالن ورزشی 

سپاه دریایی جاسک برگزار گردید.  
حاج آقا زارعی مسئول نمایندگی دفتر امور 
اهل سنت جاسک گفت: به مناسبت هفته 
وحدت و میلاد با سعادت نبی مکرم اسلام 
حضرت محمد مصطفی )ص( و امام جعفر 
صادق علیه السلام با شرکت ۳٠ نفر شرکت 
کننده از روحانیون اهل سنت و شیعه در 

سالن ورزشی سپاه دریایی برگزار گردید. 
 مسئول نمایندگی دفتر امور اهل سنت 
جاسک افزود: هدف از برگزاری این 
مسابقات ایجاد شادابی و نشاط بین 
روحانیون اهل سنت و شیعه بود، از 
همکاری و پشتیبانی  امام جمعه و فرماندار 
جاسک و همکاری اداره ورزش وجوانان و 
نیز همکاری فرماندهی سپاه دریایی تشکر 
میکنم، استقبال خوبی از این مسابقات از 

سوی روحانیون اهل سنت و شیعه  شد. 
نتایج مسابقات تیراندازی و دارت بشرح ذیل 

اعلام میگردد نتایج تیراندازی )مسلم بوبر 
اول، محمد نیا دوم، محمد زارعی سوم( 

نتایج دارت)علی نژاد اول، خاکساری دوم، 
مرادی سوم(

سردار خاکساری فرماندهی سپاه دریایی جاسک: 

 دشمن از وحدت شیعه و سنی ترس دارد



فرهنگ

از مجموعه مطالبی که پیرامون موضوع مورد بحث ذکر 
شد؛ دریافتیم که معنای زندگی غیر از خود زندگی است. از 
این رو داشتن یک شغل و یا هنر امری متداول و رایج است 
اما معنا با درک و فهمی که از زندگی صورت می گیرد، به 
دست می آید. پس باید بین این دو پدیده تفاوت قائل شد.

حافظ می گوید: هر کو نکند فهمی زین کلک خیال انگیز/ 
نقشش به حرام ار خود صورتگر چین باشد

یعنی هر فرد انسانی باید برداشت و معنایی از آفرینش 
شگرف الهی در وجود خود نهادینه کند در غیر این صورت 
اگر نقّاش چینی هم باشد زندگی خود را تباه کرده است. 
بهاالدین خرمشاهی در توضیح مصرع دوم، نقش به حرام 
را قرینه ی نمک به حرام یعنی ناسپاس و پیمان شکن می 

داند.)حافظ نامه ج ۱ ص ۶۲۹(
البته مولانا در حکایت نحوی و کشتیبان، همین یار شگرف 
را به رهایی از خود دعوت می کند و می گوید: فرهیختگی 
در دانش های مدرسه ای روزنی به عالم معنا نمی گشاید. 
آنچه برای درک هستی حقیقی ضرورت دارد؛ یک نوع 

فروتنی یعنی عبور از خود امکان پذیر است. 
فقه فقه و نحو نحو و صرف صرف/ در کم آمد یابی ای 

یار شگرف
در طول مباحث پیشین این نکته بارها تکرار شد که معنای 
زندگی امری تقدیری و از پیش تعیین شده نیست بلکه 
حاصل تلاش یک فرد برای کشف یا جعل آن است. البته 
اگر کسی به یک معنا از زندگی رسید که در دوران گذشته 
هم دیگران از آن بهره گرفته اند، منافاتی ندارد که از آن 
استفاده کند. یعنی نه از سر تقلید و پیروی کورکورانه بل به 
واسطه ی اندیشیدن و تلاش مستمر به دست آورده باشد. 
بنابراین، تداعی و تصادف در معنا خود گونه ای معنا است 

که می تواند بدل به زیستمان معنوی فردی شود.
نکته ی دیگر این که بر اساس تعریف و توصیف فوق، 
ما همواره با تنوّع و تکثّر معنا مواجه هستیم. از این رو 
دانستن نظر دیگران، خصوصا سالکان راه طریقت، یک امر 
پذیرفتنی است به این که فرد در پی تحقیق برای دستیابی 
به یک معنا نظرات دیگران را مرور کند و موردی که با 
روحیات و سکنات او آشناتر و سازگارتر است را انتخاب 
نماید. یا کتاب هایی که در این باره تالیف شده است، 
مطالعه کند و سرانجام راهی را کشف کند که با روحیه و 

رویه ی او همخوانی دارد.
از طرفی اصرار عرفا بر احتیاج به شیخِ راه، برای گذر از 
سنگلاخ ها، در جهتِ بازآموزی معنای زندگی و انتخاب 
راهی برای رهایی از انحرافات است. این که حافظ می 
گوید: قطع این مرحله بی همرهی خضر مکن/ ظلمات 
است بترس از خطر گمراهی، مرادش همین است که باید 
از حرکت و مسیر پیشینیان کمک بگیرید و پس از آن، با 
آگاهی بر خطرات راه، دست به اقدام بزنید. در هر صورت 
یافتن راهی برای پیمودن مسیر امری ضروری و عقلانی 

است.
از سوی دیگر به قول هایدگر، این امر یعنی دستیابی به 
یک معنا با نگاه کلی به هستی و زندگی میسور است. 
از این رو فرد نیازمند دستیابی به یک نظر فلسفی و 
هرمنوتیکی در زندگی است تا تفکیک بین امور جاری 
و کلی صورت گیرد و فرد یک درجه ارتقا یابد و با معنای 
زندگی درگیر شود و به درکی از آن برسد تا شاید بتواند به 

معنای معناها نیز دست یابد. 
این دسترسی به معنای معناها همانا وصال به حق است که 
منجر به فنا فی الله و بقاء بالله می شود. یعنی فرد از خود 
و خودی ها می گذرد و با صافی شدن از اوصاف خویش، 
روی حق را نظاره گر می شود. البته رسیدن به این مقام با 
دانش صرف به دست نمی آید، بلکه ریاضت و ممارستی 

بسیار طلب می کند. به قول سعدی
همه عمر در فراقت بگذشت و سهل باشد/ اگر احتمال دارد 

به قیامت اتصالی
چه خوش است در فراقی همه عمر صبر کردن/ به امید آن 

که روزی به کف اوفتد وصالی
به تو حاصلی ندارد غَمِ روزگار گفتن/ که شبی نخَُفته باشی 

به درازنای سالی
غَمِ حال دردمندان نه عجب گَرَت نباشد/ که چنین نرفته 

باشد همه عمر بر تو حالی
سخنی بگوی با من که چُنان اسیرِ عشقم/ که به خویشتن 

ندارم ز وجودت اشتغالی

حسین انتظامی معاون توسعه وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی شد. 

به گزارش ایسنا،با حکم سید عباس صالحی، حسین 
انتظامی به عنوان معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی منصوب شد.
انتظامی اولین معاون توسعه وزارت فرهنگ است که سابقه 
دو معاونت تخصصی )مطبوعاتی و سینمایی( را در کارنامه 

خود دارد.
پیش از او، سید محمود اسامی این سمت را برعهده 

داشت.
حسین انتظامی که در دولت دوازدهم دستیار ارشد وزیر 
فرهنگ و رییس سازمان سینمایی بود، در میزگردهای 
فرهنگی انتخابات ریاست‌جمهوری، با حضوری متفاوت 
روبروی نامزدهای انتخابات ۱۴۰۳ نشست و یکی از ۴ 
گزینه نهایی تصدی وزیر فرهنگ در دولت چهاردهم نیز 

بود.
انتظامی فارغ‌التحصیل دانشگاه صنعتی شریف و دارای 
دکترای مدیریت راهبردی است؛ او تجربه‌نگاری خود 
از مدیریت در دولت‌های یازدهم و دوازدهم )معاونت 
مطبوعاتی، دبیری کمیسیون انتشار و دسترسی آزاد به 
اطلاعات، ریاست سازمان سینمایی( را در کتابی به نام 

»پرگار« منتشر کرده است.

هرچند که پارسی میانه زبان مادری ساسانیان بود، در 
گستره حکومتی ساسانیان یک زبان اقلیتی محسوب 
می‌شد و عمدتاً در ایالت پارس و در حوالی ماد و 
نواحی اطراف آن گستره داشت. با این حال، چندین 
گویش ایرانی در آن زمان وجود داشت. در کنار فارسی، 
گویش‌های ایالت ماد همچون آذری و همچنین یکی از 
گویش‌های آن تاتی، در آذرپایگان )آذربایجان( استفاده 

می‌شد.
دیلمی و گیلانی در گیلان و مازندرانی که به آن طبری 
می‌گویند در طبرستان تکلم می‌شدند. به علاوه، زبان‌ها 
و گویش‌های بسیاری دیگری در این دو ناحیه تکلم 

می‌شدند.
بیشتر مردم میانرودان سامی‌تبار بودند و به زبان‌های 
سامی سخن می‌گفتند و ایرانی‌ها در اقلیت بودند. این 
اقوام سامی، یهودیانی بودند که تلمود بابلی را نوشتند، 
و همین‌طور مردمانی بودند که به زبان آسوری و 
لهجه‌های گوناگونی از زبان آرامی را تکلم می‌کردند. 
اعراب در میان‌رودان سکونت داشتند و از سده سوم 
زمانی که اردشیر شمال عربستان را تسخیر کرد، عربی 

در شاهنشاهی شناخته‌شده بود.
در قلمرو ساسانیان در قفقاز، زبان‌های پرشماری تکلم 
می‌شدند که گرجی و ارمنی غالب بودند و به خاطر اینکه 
محل سکونت اشراف پارتی بود، زبان پارتی هم نفوذ 

زیادی پیدا کرد.
زبان‌های کارتولی گوناگون )خصوصاً در لارستان(، 
پارسی میانه، آلبانی قفقاز، سکایی، یونانی و 
 زبان‌های دیگر از جمله دیگر زبان‌های این ناحیه

هستند.
در خوزستان به چندین زبان سخن گفته می‌شد. 
زبان نئو-ایلامی یا خوزی )که با دوره تاریخی نباید 
 اشتباه شود( در دوره ساسانی در این ناحیه وجود 

داشت.
پارسی در شمال و شرق و آرامی در بقیه نواحی آنجا. در 
میشان، آرامی‌ها، به همراه اعراب )که به آن‌ها اعراب 
میشانی هم گفته می‌شد( و اعراب بیابان‌گرد، به همراه 
بازرگانان نبتی و پالمیرایی، جمعیت سامی آن استان را 
تشکیل می‌داد. ایرانی‌ها هم شروع به سکونت در این 
استان کرده بودند و جمعیتی از زط‌ها هم در آنجا بود که 
به هند اخراج شدند. دیگر اقوام هندی همچون مالایی‌ها 
در میشان اسکان داده شدند که یا برده بودند یا ملوانان 
به خدمت گرفته‌شده. در آسورستان یا دل ایران‌شهر، 
بیشتر مردم آشوری‌های آرامی‌زبان بودند، در حالی‌که 
پارسیان، یهودیان و اعراب اقلیت آن استان را تشکیل 

می‌دادند.
به خاطر یورش سکاها و زیرگروه‌های آنها، آلان‌ها به 
آذربایجان، ارمنستان و دیگر نواحی قفقاز، این ناحیه 
جمعیت بزرگتری از ایرانی‌ها، هرچند اندک، به خود 
گرفت. پارتی و دیگر گویش‌های ایرانی در خراسان 
تکلم می‌شد، در حالی که در مناطق دوردست در شرق 
که همیشه در دست ساسانی‌ها نبود، سغدی، باختری و 
خوارزمی و پارتی تکلم می‌شد. در جنوب در سیستان، که 
در دوره اشکانیان جمعیتی از سکاها بدانجا رفته بودند، 

سیستانی تکلم می‌شد.
کرمان جمعیتی از ایرانی‌ها را به خود داشت که شبیه 
پارسیان بودند، در شرق دوردست در پاراتان، توران، 
مکران، بلوچی و زبان‌های غیرایرانی و هندوآریایی تکلم 

می‌شد.
در کلان‌شهرها اسیران جنگی رومی/بیزانسی و جماعتی 
از مردم سوریه که در شاهنشاهی اسکان داده شده 
بودند، به زبان لاتین، آسوری و یونانی تکلم می‌کردند. 
به علاوه، اساوها، گوت‌ها و ژرمن‌هایی که به عنوان 
اسیر جنگی از ارتش رومی/بیزانسی گرفته می‌شدند 
و در شاهنشاهی اسکان داده شده بودند، به زبان‌های 
خودشان در شاهنشاهی تکلم می‌کردند. این‌ها تنها 
زبان‌هایی هستند که ما امروزه از آن‌ها اطلاع داریم، 
زبان‌ها و لهجه‌های فراوان دیگری بوده‌اند که امروزه از 
دست رفته‌اند. زبان‌های مردم بیابان‌گرد بیشتر مشکل‌زا 
هستند. مسلماً کردها وجود داشته و زبان کردی و 
لهجه‌های مختلف آن، به همراه زبان لری، و همین‌طور 
چند زبان دیگر که از دست رفته‌اند، وجود داشته‌اند. از 
قرن پنجم، قبایل ترکی وارد شاهنشاهی شدند )چه با 
یورش و چه اینکه دولت آن‌ها را برای خدمت در ارتش 
به کار گرفته باشد( که می‌توان نتیجه گرفت زبان ترکی 
هم وجود داشته، به‌خصوص در شمال شرق. ساسانیان 
باید ساختاری را برپا می‌کردند تا استان‌های مختلف را از 
نظر زبان به هم مرتبط کنند و یک راه ارتباطی عمومی 
ایجاد کنند. این کار ممکن است با گماشتن فرمانداران 
پارسی زبان و غیرپارسی زبان و بومیان دوزبانه صورت 
گرفته باشد. در حالی که شاهزاده‌هایی از خون پادشاهی 
بر نقاط گوناگون حکمرانی می‌کردند، دستگاهی حکومتی 
از دبیران، کاهنان و دیگر مناصب بر طبق شواهد موجود 
از سده چهارم در کتیبه شاپور سکان‌شاه، شاه سیستان 

وجود داشته‌است.
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حسین انتظامی از صالحی حکم گرفت

   خبر 

بخش سوم: میانسالی/ از 40 سالگی تا 60 سالگی/)1402-1382(    نگاه

پارانویای قدرت
 سفر به جزیره)بهمن 95(

برای سومین بار بود که به جزیره ی ابوموسی 
می رفتم. هواپیمای ملخی اش تبدیل به فوکر 
شده بود. با حاج آقا محب زاده رئیس آموزش 
و پرورش به مهمانسرا رفته، دمی آسوده و 
بعد با همراهی همکارش اندکی ساحل را 
به تماشا نشستیم. تنوع ساکنان جزیره قابل 
مشاهده بود. ساعت سه و نیم بعد از ظهر با 
فرهنگیان نشستی صمیمانه داشتم. اشارتی 
به ابهام دو مفهوم تربیت و فرزند در جهان 
جدید نمودم و در تشریح سیالیت مفاهیم، با 
استناد به نظریه ی مید، چند رسانه ای شدن 
فرزندان را واکاویدم. آن گاه دو عنصر استقلال 
طلبی و مقایسه نکردن را توضیح دادم و در 
پایان سه ویژگی مهم معلـّـم، برخورداری از 
ثبات شخصیت، لذت بردن از آموختن مدام و 
پذیرش مسئولیت در دو حوزه ی خودشناسی 
و دیگرشناسی را یادآور شدم. پرسشی هم در 
باره ی تنبیه رسید که با انکارش، بروز آسیب 
های فردی و اجتماعی، ناشی از آن را گوشزد 

نمودم.
    سالن اجتماعات اندیشه را ترک و به مسجد 
جامع جزیره رفتیم. پس از اقامه ی نماز مغرب 
و عشا پیرامون بختیاری های امام خمینی)ره( 
را که پیش از این در کانال تلگرام نوشته 
بودم، سخنرانی کردم. پاره ای مستمعین آن 
را برنتافتند. و برخی تحلیلم را گوش نواز تلقی 
کردند. مهم نیست. ساعت 9 شب در کنار 
ساحل با مردم جزیره، الله اکبرگویان، فش 

فش های پراکنده در فضا را تماشا کردیم.
صبحگاهان برخاسته پس از اقامه ی نماز و 
خواندن صفحه ای از قرآن، کتاب »جستارهایی 
در باره ی تئوری توطئه در ایران« را مطالعه 
کردم. با مقدمه ی مترجم دریافتم که این 
نظریه قدمت دیرینه دارد. حاکمان، با نگاهی 
بسیار بدبینانه، گرفتار پارانویای قدرت اند. 
نظام های توتالیتر با پررنگ کردن تئوری 
توطئه، مانا بودن خود را تضمین می کنند. 
در سده ی بیستم بزرگترین تراژدی انسانی رخ 
داد و 170میلیون نفر فقط به جرم دگر اندیشی 
کشته شدند.)ص27( این نظریه نشان می دهد 
که بشر همیشه به خودش مظنون بوده است.

       ساعت 10 به صف راهپیمایان 22 
بهمن پیوستیم با گذر از چند خیابان کوچک 

به مسجد جامع رسیدیم و سخنرانی و متن 
قطعنامه را با گوش نیوشا نمودیم. ظهر مهمان 
معاون آموزشی اداره بودیم و بعد از آن به 
اتفاق دوستان در جمع دانش آموزان جزیره  
قرار گرفتیم. پیشینه ای از تحصیلات خود 
را بازگو نمودم. از این که نمی توانند رشته 
ای برای  تحصیل در مقطع دانشگاهی اختیار 
کنند، نگران بودند. وقتی با شعری از مولوی، 
تنهایی و تصمیم فردی را تشریح کردم، کسی 
پرسید مگر مولوی مجرد بوده است. دریافتم 
چه تلقی ساده ای از تنهایی دارند. نمی دانند 
که مراد از تنهایی، تنهایی از خود است نه 

در خود. 
       شب در مسجد، مراسم عزاداری حضرت 
زهرا)ع( برپا شد. سخنران مجلس ابتدا به 
نقد گفته های دیشب من پرداخت و بعد 
اندر فضائل حضرت زهرا و انقلاب اسامی 
صحبت های کلیشه ای کرد. صبح بعد کتاب 
»نگاهی به شاه« را تورق کردم. میلانی این 
کتاب را مکمل »معمای هویدا« می داند. آغاز 
کتاب پایان قصه ی شاه بود. خواندنی است. 
هواپیما ساعت 9.30 پرید و 10 به بندر رسید.

ضمیمه - بختیاری های امام خمینی)ره(
    تصور این که یکباره حرکتی اوج می گیرد؛ 
خیالی خام است. روند تاریخی یک نهضت 
به مؤلفه های زیادی وابسته است و ایجاد و 
اوج آن در گرو عوامل زمینه ساز است. چنان 
که در یادداشت دیگری آورده ام بعثت پیامبر 
اسلام)ص( با زمینه های هفت گانه ای شکل 
گرفت. همچنان بر این باورم که امام خمینی 
در روند انقلاب اسلامی ایران از بختیاری های 
بسیاری برخوردار شد. اشاره ای گذرا به برخی 

آنها خالی از لطف نیست.
1- از سال 1355 به دنبال برگزاری جشن 
های 2500 ساله مخالفت های داخلی و 

خارجی علیه شاه شدت گرفت.
2- تردیدی نیست که ده شب مهرماه سال 
1356 موسسه ی گوته نه فقط سخنرانان 
جلسه را به تغییر رژیم امیدوار کرد بلکه حضور 
انبوه جوانان سبب همراهی با انقلاب اسلامی 
کرد. یعنی غیر از خیابان، موسسه گوته هم 
مرکزی برای افشاگری علیه رژیم پهلوی 
شد.)فوکو در ایران ص 13 و 55( هر چند جواد 
طالعی معتقد است شب های گوته ارتباطی 
با وقوع انقلاب نداشت.)مقاله ی تاریخ ایرانی 

ص 61 به تاریخ 30 مهر 1391( اما بیشتر 
کارشناسان بر این باورند که خواندن داستان و 
اشعاری علیه رژیم شاه در آن نشست ها زمینه 
ساز انقلاب بود. خصوصا این که کانون معتقد 
بود در اول صف مبارزه قرار دارد. از طرفی 
در سالگرد مراسم، کانون نویسندگان قصد 
برگزاری شب های آزادی و فرهنگ داشت. 
و با پیروزی انقلاب نویسندگان کانون برای 
دست بوسی به حضور امام خمینی رفتند و 

کسرایی مجذوب شخصیت امام شده بود.
3- مرگ نابهنگام دکتر علی شریعتی و 
سید مصطفی خمینی در سال 1356 آتش 
زیر خاکستر مخالفان را شعله ور کرد. پرویز 
ثابتی در کتاب دامگه حادثه می گوید: 
بیشترین تجهیز و به هم پیوستگی گروه 
های مذهبی در سال 1356 پس از مرگ 
مصطفی خمینی در عراق در جریان برگزاری 
مجالس ختم و ترحیم او حاصل شد.که ما 
ابتدا از آن جلوگیری کردیم ولی شاه گفت: 
اجتماعات باید آزاد باشد و از برگزاری ختم 
ممانعت نکنید. اما من چندین گزارش برای 
شاه فرستادم که ختم پسر خمینی یک ختم 
معمولی نیست. آخوندی که در این مجالس 
به منبر می رود به صحرای کربلا می زند 
و اعلیحضرت را صریحا و تلویحا با معاویه و 
یزید و ما را به شمر، برابر و مردم را تحریک 
می کند و تدریجا مردم، تهییج و بسیج و به 
خیابان ها می ریزند. شاه می گفت: جلو ختم 
ها را نگیرید، اگر در خارج از مسجد و خیابان 
ها راه افتادند، آن وقت جلوگیری کنید!! این 
اجتماعات و ترحیم ها که به مدت 40 روز 
در سراسر کشور برقرار شد، زمینه های بسیج 
و تشنج و اغتشاش را فراهم کرد و وقتی 
شاه احساس خطر کرد دستور داد آن مقاله 
ی معروف علیه خمینی منتشر شود. دیگر 
به سادگی امکان پذیر نبود که کنترل سابق 
برقرار شود و باید شدت عمل بیشتری نشان 
داده می شد که شاه آن اراده را دیگر نداشت 
و گرنه تا 6 ماه قبل از انقلاب، امکان تسلط 
به اوضاع وجود داشت.)دامگه حادثه ص 341(

   خبر مرگ مصطفی، پسر خمینی، در نجف 
بهانه ی مناسبی به دست طرفداران خمینی)به 
ویژه فعالین نهضت آزادی که در سال 1340 
و فوت آیت الله بروجردی پیوسته از مبلغین 
و حامیان خمینی بودند( داد که شایع کنند 
مصطفی به وسیله ی رژیم در نجف کشته 
شده)به قول خودشان به شهادت رسیده( و در 
نظر داشتند از این فرصت، به برگزاری مجالس 
ختم برای مصطفی خمینی و بسیج نیروهای 

مذهبی بپردازند.)همان ص 398(
    در حالی که مخالفین سعی می کردند 
مصطفی را شهید و رژیم را مسئول مرگ 
او معرفی کنند، سوء ظن ما بر این بود که 
مخالفین، به ویژه آنها که در امریکا با شرکت 

های نفتی در ارتباط بودند، چون نتواسته بودند 
از فوت علی شریعتی جهت تحریک خمینی به 
یک حرکت سیاسی استفاده کنند با توطئه ای 
موجبات مرگ پسر او را فراهم کرده اند تا وی 
را وارد صحنه کنند و تلاش برای برگزاری هر 
چه بیشتر مجالس ختم بخشی از این توطئه 
است. لذا ما تصمیم گرفتیم از برگزاری این 
مجالس جلوگیری کنیم که شاه اجازه نداد.

)همان ص 399(
4- معافیت سربازی جوانان در سال 1357 به 
مناسبت همزمانی تولد آنها با ولیعهد، بهانه ای 
برای حضور آنان در خیابان ها گردید. البته 
امام هم در پیامی فرمان خروج سربازان و 

نظامیان از پادگان ها را صادر کرد.
5- ایجاد سپاه دانش و سپاه بهداشت و سپاه 
ترویج عاملی برای اطلاع رسانی روستائیان 
از اوضاع شهرها و همراهی با انقلاب شد. 
سربازان روستایی که تحت عنوان سپاه دانش، 
تأثیر بسیاری در آگاه کردن روستائیان در آن 
چه در شهرها گذشت؛ داشت. به گونه ای که 
مردم حسب اعتماد و اتکایی که به این نیروها 
داشتند و همواره سپاه دانش در کنار کدخدا 
می نشست خود را مقید می دید که اطلاعاتی 
از شهر به روستا ببرد و همین سبب شد که 
آنها از وقوع انقلاب آگاه شوند و با فریادهای 

شهری همراهی کنند.
6- کارتر رئیس جمهور امریکا به توصیه 
سفیرش در ایران علنا شاه را تنها گذاشت. 
سولیوان به عنوان آخرین سفیر آمریکا در 
ایران پس از جوش و خروش ملت اعلام کرد 
که امریکا باید از حمایت های خود از ایران 

دست بردارد.
7- تمام نیروهای اپوزیسیون اعم از چپ و 

راست در صف واحد قرار گرفتند.
8- ماه محرم و صفر بهترین فرصت برای 
افشاگری علیه رژیم شد. محرم سال 1357 
در آذرماه افتاده بود و از آن به نحو احسن 
بهره برد. به گونه ای که راهپیمایی تاسوعا و 
عاشورا که به پیشنهاد آیت الله مفتح بود زمینه 
مساعدی برای رویارویی با شاه بود. اگر محرم 
چند ماهی بعد می آمد شاه می توانست اوضاع 
را به سامان و به راهکاری آتش انقلاب را سرد 
کند)محمد رهبر، مقاله محرم ماه خون بازی 
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9- همراهی رادیو بی بی سی و محمد حسین 
هیکل و عرفات و میشل فوکو با انقلاب 
اسامی، باور جهانیان را در مورد انقلاب و 

پیروزی قریب الوقوع آن شدت بخشید.
10- پس از برکناری هویدا و نصب جمشید 
آموزگار، تخریب زاغه نشینان توسط شهرداری 

تهران، تمدن بزرگ شاه را رسوا کرد.

 ادامه دارد 

خاک غریب
?.... گروه فرهنگ 

دکترفضلی قلمی روان و جوان پسند دارد و در تمام نوشته های او که تاکنون توسط ندای 
هرمزگان منتشر شده  این شیوایی نوشتار را می توان دید. استاد فضلی اخیرا کتابی بنام خاک 
غریب در دست چاپ دارد که گویای خاطرات وی از بچگی  در زادگاهش  دیر) بوشهر( تا زندگی 
کاری او در بندرعباس است. از دید ندای جوان خاطرات دکتر فضلی در کتاب اخیرش )خاک 
غریب(، ضمن اینکه به جوانان می تواند یک نثر خوب و روان را معرفی کند، از جاذبیت های  
دیگری نیز برخودار است و آن خاطره های فضلی از استان هرمزگان است که در کتاب یادشده، 
به ثبت رسانده وتا کنون کمتر از نگاه یک غیر هرمزگانی به این گونه  مسایل استان پرداخته 
شده است که در نوع خود برای یک هرمزگانی که به مدت طولانی میزبانی چنین شخصیتی را 
داشته است، می تواند جالب توجه باشد. برای اینکه کاملا در جریان روند تکوین این نوشته ها 
که در اصل گویای گذر عمر نویسنده است، قرار گیریم ناگزیر باید از دوران طفولیت تا سکونت 
در هرمزگان وی را چاپ کنیم که چطورهرمزگان سرانجام مامن ایشان شد و افرادی حسود، 
تندرو )حالا شما هرطور فکرمی کنید(  که در هرمحیط کاری هستند، سعی در برهم زدن تعادل 
کاری یا حتی زندگی وی دارند،اما همه ترفندها علیه ایشان در پناه فرهنگ این سامان خنثی می 

شود...بهتراست کتاب را با هم بخوانیم :

معنای زندگی

?.......... دکتر عباس فضلی 

استاد دانشگاه 

  نوستالژی

 نگارخانه

در دوران جنگ تحمیلی به دنبال شناورهای 
تندرویی بودیم که اژدرافکن داشته باشند 
و بتوانند موشک هم حمل کنند. به همین 
منظور در سفری به کره شمالی رفتیم این 
کشور چهار فروند از این نوع شناورهای 
کوچک را به ما فروخت. آنها شناورهای 
جنگی بودند. همه چیز شناورها نظامی بود 
بعد از خرید آنها خیلی زود به این نتیجه 

رسیدیم که در عمل به درد ما نمی‌خورند.
سردار حسین علایی، اولین فرمانده نیروی 
دریایی سپاه در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
اینکه در دوران هشت سال دفاع مقدس 
موشک‌های ساحل به دریا و شناورهای 
تندروی نیمه سنگین چگونه تهیه می‌شد 
کشتی‌های  خرید  امکان  می‌کند:  روایت 
جنگی و نظامی نبود. ما در آن زمان فکر 
می‌کردیم که در مقطع جنگ چه کار 
می‌توانیم انجام بدهیم و به دنبال اینکه یک 
نیروی دریایی درست کنیم که ۱۰ سال دیگر 

به کار دفاع از کشور بیاید نبودیم.
بیشتر به دنبال آن بودیم که اگر امروز تصمیم 

می‌گیریم جنگ‌افزار یا شناوری تهیه کنیم 
یک هفته دیگر آن تصمیم عملیاتی شود. 
مهمترین کاری که انجام شد که برای آینده 
می‌توانست مفید باشد خرید موشک‌های 
ساحل به دریا بود. ابتدا این نظر مطرح شد 
که اگر آمریکا و عراق مسیر تردد کشتی‌ها در 
خلیج فارس را برای ایران ناامن کردند و قرار 
شد که در تنگه هرمز مقابله به مثل کنیم، چه 

کار باید انجام بدهیم؟
موشک‌های ساحل به دریا که آقای هاشمی 
رفسنجانی در جریان سفر به چین تهیه کرد، 
بر مبنای چنین نیازی بود این موشک‌ها بعد 
از توافق اولیه در سال ۶۵ خریداری شد. در 
ادامه فعالیت‌های دریایی به تدریج به این 
نتیجه رسیدیم که شناورهای تندروی نیمه 
سنگین داشته باشیم؛ شناورهایی با حدود ۴۵ 
متر طول که بتوانند موشک حمل کنند. تهیه 
این نوع شناورها را هم برنامه‌ریزی کردیم که 

بعد از جنگ به نتیجه رسید و خریداری شد.
در همان زمان به دنبال شناورهای تندرویی 
بودیم که اژدرافکن داشته باشند و بتوانند 

موشک هم حمل کنند. به همین منظور در 
سفری به کره شمالی رفتیم. این کشور چهار 
فروند از این نوع شناورهای کوچک را به ما 
فروخت. آنها شناورهای جنگی بودند. همه 
چیز شناورها نظامی بود بعد از خرید آنها 
خیلی زود به این نتیجه رسیدیم که در عمل 
به درد ما نمی‌خورند؛ چون سیستم‌شان روسی 
بود. موتورشان خوب نبود و خودشان خیلی 

لخَت بودند.
امکانات ناوبری‌شان خیلی عقب افتاده بود. 
فقط یک حُسن داشتند و آن، داشتن اژدر 

با خود بود. در مجموع به کار ما نمی‌آمدند. 
آنها را کنار گذاشتیم؛ چون دردسرشان زیاد 
بود. در نهایت به این نتیجه رسیدیم که باید 
شناورهای مناسب‌تری انتخاب کنیم. ناوچه‌ها 
جنگی که در نیروی دریایی کشورهای دیگر 
به کار می‌رود، معلوم نیست که در منطقه 
ما هم به کار بیاید. ما از اول به دنبال تهیه 
ناوهای سنگین نرفتیم؛ چون با پول یک 
ناو می‌توانستیم تعداد زیادی قایق تندرو با 
تجهیزات کامل بخریم که هر کدام از آنها 
می توانستند در رویارویی با یک ناو جنگی 
خسارات جدی وارد کنند؛ در حالی که اگر 
با هزینه زیاد یک ناوشکن می‌خریدیم فقط 
یک شناور مجهز داشتیم که خاصیت زیادی 
نداشت؛ چرا که آمریکا و طرف‌های مقابل 

بهتر از آن را داشتند.
نیروی دریایی ارتش ۱۲  فروند ناوچه پیکان 
فرانسوی و تعدادی ناو سنگین داشت که 
هزینه نگهداری آنها خیلی بالا بود؛ لذا 
یکی از اصول ما این بود که تجهیزات و 
شناورهایی تهیه کنیم که در ارتش وجود 
ندارد و نیروی دریایی‌ای درست کنیم که 

مکمل نیروی دریایی ارتش باشد.

روایت سردار علایی از یک تصمیم خاص در جنگ

همزمان با پخش آخرین قسمت از برنامه »جوکر« احسان 
علیخانی که به زنان اختصاص داشت، ویدئویی از آغاز 
فصل جدید این برنامه با حضور هنرمندان متفاوت منتشر 

شد. 
به گزارش ایسنا، در گروه سوم »جوکر« که به حضور 
هنرمندان مرد اختصاص دارد، بازیگرانی چون حمید 
لولایی، علی صادقی، شاهرخ استخری، علی اوجی، امین 

زندگانی، قدرت‌الله ایزدی، نیما فلاح و مجید یاسر حضور 
دارند.

»جوکر ۲« با اجرای احسان علیخانی از شبکه نمایش 
خانگی منتشر خواهد شد.

برنامه‌های  عنوان  به  بانوان  »جوکر« 
شده اعام  اخیر  نظرسنجی‌های  در   پرمخاطب 

بود.

انتشار فصل جدید »جوکر«



جولان خودروسازان اقتصاد بریتانیا در تنگنا
چینی در ویتنام

هیاهو برای آینده مبهم 
همستر!

سخنگوی انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو ضمن تاکید 
بر اینکه نبود استراتژی ثابت و مدون برای صنعت خودرو کشور، سبب 
شده که با هر تغییر، نقشه و مسیر راه صنعت هم تغییر کند، این موضوع را 
از جمله اصلی‌ترین موارد عدم توسعه صنعت دانسته و معتقد است چنانچه 
با قید فوریت برای رفع مشکلات مجموعه صنعت خودرو )خودروسازی و 

قطعه‌سازی( چاره‌اندیشی نشود، نابودی این صنعت، قطعی است.
»فرهاد به‌نیا« ضمن تاکید بر این که وزیر صنعت، معدن و تجارت 
بایستی هر چه سریع‌تر به مشکلات صنعت قطعه‌سازی کشور ورود کند، 
تصریح کرد: نیاز است که وزارت صمت، رسیدگی به مشکلات مجموعه 
صنعت خودرو )خودروسازی و قطعه‌سازی( را در اولویت قرار دهد؛ چراکه 
خطر توقف صنعت یک خانواده حداقل ۳۵۰ هزار نفری )غیر از صنایع 
زیر مجموعه‌ای( در کشور وجود دارد و با آهنگی که این صنعت پیش‌رو 
گرفته است، در حقیقت صنعت خودروسازی و قطعه‌سازی کشور بسیار 
زود متوقف خواهد شد. توقف این صنعت، قطعا هزینه بسیار سنگینی 

برای کشور در پی خواهد داشت.
سخنگوی انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو کشور، ضمن 
گلایه از اینکه دوستان وزارت صمت گویی هنوز خطر تعطیلی این صنعت 
را جدی نگرفته یا از آن غافل هستند، گفت: نبود استراتژی ثابت در 
صنعت خودرو و قطعه‌سازی کشور سبب شده است که دائماً با تغییر 
وزرای کشور، برنامه‌ها هم تغییر کند. یک روز بحث تیراژ تولید مطرح 
است، یک روز بحث واردات بسیار جدی می‌شود و روز دیگر موضوع 
خودرو برقی، آن هم بدون توجه به اینکه کشور هنوز ظرفیت‌های لازم 
برای آن را پیدا نکرده است و بایستی فعلا مشکل خود را در عرصه 
خودروهای فسیلی رفع کند و در کنار آن، جذب تکنولوژی خودروهای 

برقی را هم پیگیر باشد.
وی افزود: این نبود استراتژی مدون در صنعت خودرو، باعث شده که 
هر وزیری که در سکان وزارت صمت می‌نشیند، سعی می‌کند که ایده‌ها 
و نظرات خود را بدون توجه به اینکه این صنعت، کار خود را از کجا 
آغاز کرده، برای توسعه آن لازم است که چه کارهایی انجام شود، چه 

عارضه‌هایی دارد و به کجا حرکت خواهد کرد، پیاده‌سازی کند.  
این عضو هیات مدیره انجمن قطعه‌سازی کشور تصریح کرد: اگر واقعا 
وزارت صمت یا مسئولان، صنعت خودرو را نمی‌خواهند، یکبار شفاف به 
فعالان این صنعت اعلام کنند که صنعت خودرو، هیچ مزیتی برای کشور 
ندارد؛ در اینصورت حداقل ما نیز تکلیف خودمان را با کارگاه‌ها و وضعیت 

سیستم تولیدی خود می‌دانیم.
بدهی خودروسازان از ۱۰۰ همت فراتر رفت 

به‌نیا تاکید کرد: در مجموع نبود این استراتژی واحد و مشخص، مشکلات 
بسیاری را به وجود آورده است، بطور مثال مقرر بود که وضعیت پرداختی 
خودروسازان )بدهی خودروسازان به قطعه‌سازان( متعادل شود که نشد. 
در حال حاضر بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان هر دو خودروساز به 
قطعه‌سازان بدهی دارند و احتمالا تا امروز این عدد بیشتر هم شده است. 
همچنین قرار بود که قیمت‌ها توسط خودروسازان به روز شود که این نیز 
عملیاتی نشد. این‌ها سبب شده که صنعت قطعه‌سازی در تامین مواداولیه، 
تامین نیروی انسانی  و تکنولوژی خود دچار مشکلات عدیده‌ای شود که 
قطعا می‌تواند مشکلات بسیاری را برای صنعت خودرو هم به دنبال 

داشته باشد.
سخنگوی انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودروهای کشور، 
یادآور شد: طبق آمار و اطلاعاتی که انجمن در رابطه با بحث افزایش 
قیمت خودروها تهیه کرد که براساس آن در سال ۱۳۹۱ )۲۰۱۱ میلادی(، 
صنعت خودرو ما در جهان به رتبه سیزدهم رسید؛ تیراژ تولیدی که در آن 
سال داشتیم، بالغ بر یک میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه خودرو بود و دقیقا 
همان سالی بود که قیمت بازار از قیمت کارخانه‌ای محصولات، پایین‌تر و 

خودروسازان پیشنهاد فروش قسطی محصولات را می‌دادند.
این فعال صنعتی ادامه داد: بسیاری از افراد با پرداخت یک مبلغ پیش 
پرداخت و در حقیقت به قیمت بازار، خودرو را از شرکت‌های خودروسازی 
خریداری می‌کردند که همانطور که اشاره شد در بسیاری از خودروها، 
قیمت بازار از قیمت کارخانه پایین‌تر بود. علت این موضوع چه بود؟ تنها 
علت این امر، افزایش تولید بود و میزان خودرویی که در کشور تولید شد، 

بیش از نیاز بازار بود.
وی تصریح کرد: در حال حاضر اما متاسفانه با سیاست‌هایی که وزارت 
صمت و همچنین دو خودروساز پیش گرفته‌اند، تیراژ تولید که قرار بود 
به روزانه ۳۰۰۰ دستگاه برسد اما متاسفانه با »عدم بی سیاستی« )نه 
سیاست غلط(، همین امروز، تیراژ تولید گروه سایپا حدود ۱۵۰۰ خودرو 
و در ایران‌خودرو حدود ۱۹۵۰ دستگاه است. این درحالیست که مقرر شد 
هریک از خودروسازان روزانه ۳۰۰۰ دستگاه خودرو در سال ۱۴۰۳ تولید 

داشته باشند تا بتوانند نیاز بازار را به طور کامل مرتفع کنند.
مشکلات خودروسازان، دامن قطعه‌سازان را هم می‌گیرد...

به‌نیا ضمن تاکید براینکه این آمار نشان  می‌دهد که خودروسازان در 

دو بحث دچار مشکل هستند؛ گفت: مشکل اول در بحث قیمت‌گذاری 
خودرو است؛ با توجه به اینکه طی سال‌های اخیر قیمت‌ها واقعی نشده، 
خودروساز هم چندان  علاقه‌ای به افزایش تیراژ ندارد. مشکل دوم در 
خصوص عدم تعدیل به ‌موقع قیمت‌های قطعه‌سازان است که سبب 
شده بسیاری از خود قطعه‌سازان هم دچار توقف تولید شده‌اند. مجموع 
این موارد یک آمار پایین تولید خودرو را ایجاد کرده که نتیجه آن قطع 
به یقین افزایش قیمت خودرو در بازار خواهد بود؛ مگرآنکه وزیر جدید 
صنعت، معدن و تجارت، بحث خودروسازی کشور را جدی بگیرد و 

بخواهد سریع به آن ورود کند.
عضو هیات مدیره انجمن سازندگان قطعات کشور خاطرنشان کرد: قیمت 
محصولات در صنعت خودروسازی در بازه زمانی مورد اشاره، یعنی از 
سال ۱۳۹۱ تا به امروز، بطور میانگین )براساس آمار انجمن( در برخی 
از خودروها ۱۷ برابر و در برخی هم ۲۱ برابر شده است؛ یعنی افزایش 
قیمت‌ها را نسبت به سال ۱۳۹۱ در نظر بگیریم، قیمت خودرو به طور 
میانگین حدود ۱۹ تا ۲۱ برابر شده است. این در حالیست که در بازار آزاد، 
قیمت خودروها ۳۶ تا ۳۸ برابر شده‌اند. این بدان معناست که بازار کشور 
از همین محصولات خودروسازان، سود دو برابری از محل »جابه‌جایی 
خودرو از کارخانه تا بازار« کسب می‌کند.  از این جابه‌جایی حدود ۵۰ تا 

۶۰ درصد سود، نصیب در حقیقت بخش دلالی می‌کند.
وی افزود: این سود که تاثیری در گردش مالی صنعت خودرو و قطعه 
ندارد و در حقیقت حقوق مربوط به این صنعت در اختیار بخش دلالی 
قرار می‌گیرد، صنعت خودرو دچار بحران می‌شود و این بحران به صنعت 
قطعه‌سازی کشور هم منتقل می‌کند. نتیجه همین می‌شود که بر میزان 
مطالبات قطعه‌سازان از خودروسازان افزوده می‌شود، افزایش تولید و ارتقا 
کیفیت محقق نمی‌شود و برنامه تولید پلتفرم‌های جدید بلاتکلیف است. 
ضمن اینکه برخی قطعه‌سازان نیز در اینکه توان ادامه دادن دارند یا خیر، 

در تردیدند.  
به‌نیا تصریح کرد: براین اساس درخواست ما از وزیر صمت این است که 
جهت جلوگیری از خطر توقف این صنعت بزرگ، بسیار سریع به موضوع 
ورود کنند؛ حداقل اینکه با نماینده‌ بخش قطعه‌سازی کشور جلسه‌ای 
ترتیب دهند و مشکلات و پیشنهادات و راهکارهای حل این مشکلات 
را بشنوند. امیدواریم که این کار عملی شود تا بتوانیم این صنعت بزرگ 

کشور را پابرجا نگه داریم.
تامین‌کنندگان صنعت خودرو، دیگر »توان« تامین ندارند

وی تصریح کرد: مجدد تاکید می‌کنم که قطعه‌سازان نیز از مشکلات 
خودروسازان مصون نیستند و بار مشکلات آن‌ها به قطعه‌سازان نیز 
سرایت کرده و می‌کند. قطعه‌سازان برای آنکه بتوانند مواداولیه مورد 
نیاز خود را تامین و نیروی انسانی و کارگر خود را حفظ کند، تکنولوژی 
جدید برای خط تولید خود فراهم کند، نیاز به این دارد که مطالبات 
خود را به روز دریافت کند. بدهی خودروسازان به قطعه‌سازان انباشته 
شده و پرداخت نمی‌شود، قطعه‌سازان حکم تعدیل قیمت گرفته‌اند اما 
قیمت‌هایشان تعدیل نمی‌شود، قطعه تحویل شده اما بازهم پول قطعه‌ساز 
را پرداخت نمی‌کنند، ضمن اینکه به ناحق نیز جرائم بالایی از قطعه‌سازان 
کسر می‌کنند، اما منتظر هستند که قطعه تامین شود؛ حقیقت این است 

که قطعه‌ساز نیز دیگر توان تامین ندارد.
سخنگوی انجمن قطعه‌سازان تصریح کرد: خودروساز در پرداخت 
مطالبات دچار ضعف است و خودشان نیز این موضوع را می‌دانند؛ بنابراین 
بایستی شفاف اعلام کنند که »ما پول قطعه‌سازان نمی‌دهیم، قطعه ساز 
دچار بحران شده و حال این بحران برای تامین قطعات مورد نیاز، دامن 
خود ما را هم گرفته است«.  اگر خودروساز به وظایف خود عمل کند، 
مطمئناً صنعت قطعه‌سازی کشور، توان تولید و توان افزایش کیفیت و 
توان تامین پلتفرم جدید را به راحتی دارد. بنابراین اگر خودروساز به 
تعهدات خود پایبند باشد، قطعا موضوع تیراژ به راحتی قابل جبران است.

وی با بیان اینکه زمانیکه مطالبات قطعه ساز پرداخت نمی‌شود و تعدیل‌ها 
به موقع صورت نمی‌گیرد، دچار هزاران مشکل می‌شود که تنها یکی از 
آن‌ها همین بحث کاهش ارسال و تامین قطعات است، گفت: در حال 
حاضر  در یک واحد تولیدی در داخل کشور، غیر از اینکه باید مطالبات 

کارگری را پرداخت و مواداولیه را نیز تهیه کنیم، با سازمان‌هایی همچون 
اداره امور مالیاتی، سازمان تامین اجتماعی و بانک‌ها نیز درگیر هستیم و 
بایستی به موقع بتوانیم مطالبات آن ‌ها را پرداخت کنیم.  این درحالیست 
که این سازمان‌ها به هیچ عنوان حاضر نیستند مشکلات قطعه‌سازی را 
بپذیرند و در یک کلام می‌گویند اگر مطالبات پرداخت نشود، از ادامه کار 

به راحتی ممانعت می‌شود.
به‌نیا تصریح کرد: بنابراین علاوه براینکه پول خود از خودروسازان را 
نمی‌توانیم دریافت کنیم، این سازمان‌ها را هم پیش‌رو داریم. این 
درحالیست که می‌دانیم دولت در شرایط خاصی دارد که نیاز به تامین 
به موقع نقدینگی وجود دارد، فشار به شکل کاملا مستقیم به بنگاه‌های 
تولید وارد می‌شود. یک یا دو ماه حتی قبض برق را پرداخت نکنیم، 

بلافاصله برق قطع خواهد شد.
سیاست‌گذاران صنعت خودرو حاضر نیستند، یکبار نگاه واقعی به 

قیمت خودرو داشته باشند
عضو هیات مدیره انجمن سازندگان قطعات در ادامه با بیان این که 
مادامی که شرایط بازار به این شکل باشد که یک خودروی ۳۰۰ یا ۴۰۰ 
میلیون تومانی در  بازار ۹۰۰-۸۰۰ میلیون تومان خرید و فروش می‌شود 
و این اختلاف سود بصورت رانت در اختیار بعضی افراد قرار می‌گیرد، 
بروز زیان در صنعت خودروسازی و سرایت آن به صنعت قطعه‌سازی 
وجود دارد. کارنامه هر دو خودروساز نشان می‌دهد که بالای ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان این دو شرکت زیان انباشته دارند که دائماً هم بر آن اضافه 
می‌شود. چرا این اتفاق می‌افتد؟ بخاطر اینکه سیاست گذاران صنعت 
خودرو حاضر نیستند یکبار هم که شده، به مسئله قیمت خودرو، بصورت 

واقعی نگاه کنند.
  CBU وی افزود: اگر قرار است که به اسم رقابت،  خودرو به صورت
و نه CKD از خارج وارد شود آن هم با ارز دولتی )شهر پُر است از 
خودروهای مختلف چینی!( و هیچ گونه تعهدی هم در کیفیت و خدمات 
ندارند و مهم تر این که در قیمت‌گذاری هم آزاد باشند، اجازه دهید ما هم 

رقابت کنیم و قیمت را آزاد کنید.  
سخنگوی انجمن قطعه‌سازان خاطرنشان کرد: چندی پیش در نشست 
با یکی از مسئولان اعلام کردیم که اگر اجازه دهند صنعت خودرو از 
قیمت‌گذاری معاف باشد، با افزایش تیراژ،   قول می‌دهیم که ظرف 
حداکثر تا پایان سال قیمت خودرو در بازار ۲۰ تا ۲۵ درصد و حتی ۳۰ 
درصد، کاهش پیدا کند. همه می‌دانیم که ماک خرید خودرو، قیمت 
کارخانه نیست؛ بلکه ملاک قیمت خودرو برای مصرف‌کننده بازار است؛ 
چرا که مصرف‌کننده واقعی که نیاز به خودرو دارد نمی‌تواند چندین نوبت 
در صف‌های قرعه‌کشی بماند و باید نیاز خود را از بازار تامین کند. لازم 
است که وزارت صمت، شورای رقابت و در حقیقت دولت پای این موضوع 

بایستد.
این فعال صنعتی خاطرنشان کرد: در همین قرعه کشی اخیر ایران‌خودرو 
شاهد بودیم که بالغ بر سه میلیون نفر برای ۱۱۵ هزار خودرو ثبت 
درخواست کردند؛ این حجم تقاضا برای این است که می‌خواهند به قیمت 
کارخانه بخرند و در  بازار چند برابر قیمت بفروشند. پس باید کاری کرد 
که نه این رانت توزیع شود و نه مصرف‌کننده قیمت بالاتر نپردازد. ضمن 
اینکه با فروش خودروساز به قیمت واقعی، از زیان صنعت هم جلوگیری 
می‌شود. آزادسازی قیمت درخواست صنعت خودروسازی و قطعه‌سازی 

کشور از وزیر صمت و رئیس جمهور است.
عضو هیات مدیره انجمن سازندگان قطعات در پایان به موضوع برخورد 
سازمان مالیاتی نیز پرداخت و گفت: تولید ناخالص ملی، مهمترین اولویت 
یک کشور است. سهم خودروسازی در تولید ناخالص ملی ۳۳.۹ است که 
این رقم، عدد بسیار بالایی به‌ویژه در ایران است. دولت باید این سهم 
را حفظ یا بیشتر کند. یکی از راه‌ها این است که در حقیقت، سرمایه آزاد 
در بازار )نقدینگی سردرگردان( را به حضور در بنگاه‌های تولیدی جذب 
کند. یکی از راه‌هایی که می‌تواند سرمایه‌ها را به سمت بنگاه‌های تولیدی 
بکشاند، ایجاد سود در بنگاه‌های تولیدی است یا می‌تواند از طریق کاهش 
دریافت مالیات از بنگاه‌های تولیدی اقدام کند. یعنی به تولیدکننده اعلام 
کند که چنانچه افزایش نیرو داشته باشد، به این میزان از مالیات شما 

کم خواهیم کرد.
وی افزود: اتفاقی که خواهد افتاد این است که سرمایه‌گذار که پول در 
اختیار دارد، به جای اینکه به سراغ بازار ارز یا خودرو برود، در بنگاه‌های 
تولید سرمایه‌گذاری می‌کند. این راهی است که دنیا پیش گرفته است. 
اما متاسفانه در کشور ما حداقل طی دو سه سال اخیر که وضعیت 
نقدینگی بسیار بحرانی شده، فشار مالیاتی برای بنگاه‌های تولیدی 
بسیار شده است؛ بنابراین نه تنها مورد تشویق قرار نگرفتیم که سالانه 
بطور متوسط مالیات بالا می‌رود. مالیات در همه دنیا، مالیات بر درآمد 
است؛ اگر یک بنگاه مالیاتی درآمد ندارد، چه باید کرد؟ این فرهنگ در 
 سازمان مالیاتی ما مورد قبول نیست و کاری به سود یا زیان واحد تولیدی

ندارند.

سخنگوی انجمن سازندگان قطعات خودرو عنوان کرد

بدهکاری ۱۰۰ همتی دو خودروساز به قطعه‌سازان
 استراتژی ثابت برای صنعت خودرو نداریم

اقتصادی
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ممنوعیت صادرات کیوی از ١٥ تیر تا ١٥ مهر ماه هر 
سال اعمال می‌شود. بر اساس نامه سازمان توسعه 

تجارت، صادرات کیوی از ابتدای مهر مجاز است.
بر اساس نامه سازمان توسعه تجارت، ممنوعیت 

صادرات کیوی رفع شد.
پیرو نامه‌ای به تاریخ ۷ مهر ماه ۱۳۹۷  پیرامون 
ممنوعیت صادرات کیوی از ١٥ تیر ماه تا ١٥ مهرماه 
هر سال، به پیوست تصویر نامه تاریخ ۲۶ شهریور 
۱۴۰۳ معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
ارسال و به اطلاع می‌رساند؛ در سال جاری، صادرات 
کیوی )با کد تعرفه ٠٨١٠٥٠٠٠( با رعایت ضوابط و 

مقررات مربوطه از اول مهرماه، مجاز است.

شرکت مرسدس بنز، چشم‌انداز خود را در جدیدترین 
ضربه به صنعت آلمان کاهش داد.

شرکت خودروسازی مرسدس بنز پیش‌بینی مالی خود 
را برای سال کاهش داد زیرا این سازنده خودروهای 
لوکس به وخامت سریع تجارت خود در چین اشاره 
کرد و این آخرین ضربه به بخش صنعتی آلمان است.

طبق بیانیه، خودروهای مرسدس بنز انتظار دارند 
بازدهی تعدیل شده فروش آن بین ۷.۵ تا ۸.۵ درصد 
باشد، در حالی که پیش‌بینی قبلی ۱۱ درصد بود. گروه 
مرسدس بنز اعلام کرد که انتظار می‌رود درآمد قبل 
از بهره و مالیات در حال حاضر به میزان قابل توجهی 

کمتر از سطح سال قبل باشد.
این شرکت اعلام کرد که این به دلیل وخامت بیشتر 
محیط اقتصادی و عمدتا در چین بود. رشد تولید 
ناخالص داخلی در چین در بحبوحه مصرف ضعیف تر 
و همچنین ادامه رکود در بخش املاک و مستغلات، 
شتاب بیشتری را از دست داد. این موضوع بر حجم 

کلی فروش در چین، تأثیر گذاشت.
فولکس‌واگن، بزرگ‌ترین خودروساز قاره، به دلیل 
تاخیر در تقاضا، برای اولین‌بار کارخانه‌های داخلی 

خود را در آلمان تعطیل می‌کند.
تضعیف فروش خودروهای رده بالا، برای مرسدس، 
ضربه‌ای به راهبرد لوکسی است که قرار است به 
تامین مالی انتقال آن به آینده تمام الکتریکی کمک 
کند. چین، کشوری که این خودروساز سهم نسبتاً 
بالایی از لوکس‌ترین وسایل نقلیه خود را به فروش 
می‌رساند، به عنوان الگویی در نظر گرفته می‌شد که 

این شرکت می‌توانست در جاهای دیگر تکرار کند.
بلومبرگ  گزارش کرد با این حال، جدیدترین 
خودروهای الکتریکی این شرکت با واکنش ضعیف 
مصرف‌کنندگان در اقتصاد قدرتمند آسیا مواجه شده 
است. در همین حال، مشتریان جوان‌تر در چین به‌طور 
فزاینده‌ای به برندهای داخلی روی می‌آورند که تصور 
می‌شود فناوری‌های دیجیتال و سرگرمی خودروهای 
پیشرفته‌تری نسبت به برندهای آلمانی ممتاز مانند 

مرسدس بنز را دارند.

وزیر راه و شهرسازی بر اولویت توسعه مدارس در 
شهرهای جدید تاکید کرد و گفت: باید از مدارس 
موجود در شهرها در برابر درخواست تغییر کاربری 

آن‌ها مراقبت کنیم.
فرزانه صادق - وزیر راه و شهرسازی – روز اول مهر با 
حضور در مدرسه دخترانه حاج حسین مکتبی و اولاده 
در منطقه ۱۶ تهران، زنگ شروع سال تحصیلی جدید 
را نواخت و با دانش‌آموزان در کلاس درس حاضر شد 
و نسبت به شور و شعف موجود میان دانش‌آموزان 

ابراز خرسندی کرد.
وی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: یکی از برنامه‌های 
مهم وزارت راه و شهرسازی، به‌ویژه در شرکت عمران 
شهرهای جدید، توسعه سرانه‌های خدماتی است و 

مدارس در اولویت برنامه‌های این شرکت قرار دارد.
وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: در شهرهای دیگر 
نیز باید در برابر درخواست تغییر کاربری از مدارس 

مراقبت کنیم.

  راپرت
  

صادرات کیوی از اول مهرماه مجاز شد

۸ شرکت 
خدمات مسافرت هوایی 
به دلیل گران‌فروشی 

تعلیق

۵۱ درصد
پرشدگی سدهای کشور 

۳۰ میلیارد دلار 
ارز واردات تامین شد

۳۰ درصد 
کاهش مصرف کلر 
در روش دانش‌بنیان 
فناوران کشور برای 

تصفیه پساب

۱۶۰۰ محصول
 نانویی تولید شد

۹۱۰ هزار هکتار
 از اراضی خوزستان زیر 
کشت محصولات پاییزه 

می‌رود

۲۰۰۰ مترمکعب 
مخزن آب در مرز چذابه 

تا هفته آینده تکمیل 
می‌شود

۵۱۰۰ فقره 
تسهیلات اشتغالزایی 
صندوق کارآفرینی امید

۹ تن 
شمش طلا در ۴۷ حراج 

مرکز مبادله بفروش 
رسید

۳۸ هزار و ۵۳۲ 
میلیارد تومان 

مالیات بر ارزش افزوده 
وصولی از سوی گمرک 

در ۵ ماهه سال ۱۴۰

تیتر های 
کوتاه خبری

ضربه کاری مرسدس بنز به صنعت 
آلمان

وزیر راه و شهرسازی:
اجازه تغییر کاربری مدارس را نمی‌دهیم

رئیس کل بیمه مرکزی در تشریح برنامه‌ها و 
اولویت‌های بیمه مرکزی گفت: اولویت اصلی ما 

در بیمه مرکزی موضوع نظارت است.
پرویز خوش کلام خسروشاهی در مراسم معارفه 
خود که با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی و 
برخی از مدیران شرکت‌های بیمه‌ای برگزار شد، 
گفت: رویکرد جدید ما در بیمه مرکزی افزایش 
رضایت مردم و جامعه به صورت معنادار به صنعت 

بیمه است.
اولویت اصلی نظارت است 

وی افزود: آنچه اولویت اصلی ما است مسئله 

نظارت است. بیمه مرکزی سه محور نظارت، 
توسعه و بیمه‌گری را بر عهده دارد با این حال 
اولویت اصلی بیمه مرکزی موضوع و محور 

نظارت است.
توانگری و کنترل رفتار شرکت‌های بیمه‌ای 

رئیس کل بیمه مرکزی خاطرنشان کرد: یکی 
دیگر از برنامه‌های ما افزایش توانگری و کنترل 
رفتارهای شرکت‌های بیمه‌ای در بازار و صنعت 
بیمه است. اگر توانگری شرکت‌های بیمه‌ای 
افزایش یابد بدون شک این شرکت‌ها در پرداخت 

ها بازدهی مناسبی دارند.

خسروشاهی افزود: بیمه مرکزی به دنبال افزایش 
رضایت اجتماعی است و شرکت‌های بیمه‌ای به 
دنبال کسب سود و منفعت خود هستند. با این 
حال وظیفه ما ایجاد تعادل حوزه رضایت اجتماعی 
و جلوگیری از ضرر و زیان شرکت‌های بیمه‌ است.
وی ادامه داد: امروز باید ارتباط بیمه مرکزی با 
مصرف کنندگان صنعت بیمه کم هزینه شود ما 
از ظرفیت نهادهای صنعتی در این رابطه حداکثر 

بهره را می‌بریم. 
باید پرداخت شرکت‌های بیمه‌ای درست و به 

موقع باشد 

رئیس کل بیمه مرکزی خاطرنشان کرد: در مورد 
دیگر و در زمینه توسعه عملکرد صنعت بیمه، 
تلاش می‌کنیم تا پرداخت‌های شرکت‌های بیمه 

به درستی و در زمان مناسب صورت بگیرد. 
لزوم افزایش جذابیت بیمه عمر 

خسروشاهی در پایان افزود: امروز نیازمند افزایش 
جذابیت برای بیمه عمر و زندگی هستیم. در این 
رابطه بیمه مرکزی باید آگاهی بیمه گذاران به 

صورت بالفعل و بالقوه را افزایش دهد. 

رئیس کل بیمه مرکزی:

شرکت‌های بیمه‌ باید پرداخت درست و به موقع داشته باشند



اجتماعی
     خبر 

  

هیات امنا مسجد کازرونی اصفهان تحت 
پیگرد قانونی قرار گرفتند
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 مدیر کل دفتر موزه ملی تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی گفت: حفاظت 
موثر از مناطق کلیدی و زیستگاه‌های حساس و شاخص نظیر بسیاری 
از غارها، اهمیت زیادی در تامین نیازهای منطقی نسل‌های امروز و 

آینده دارد.
محمدرضا اشرف‌زاده گفت: در راستای اهداف روز ملی غار پاک، در 
سال‌های گذشته همزمان با این مناسبت، اقدامات موفقیت‌آمیزی چون 
پاکسازی تعدادی از غارهای مقصد گردشگری کشور صورت گرفت که 

بازتاب خبری گسترده‌ای نیز در رسانه‌ها داشت.
او ادامه داد: انتظار می‌رود این مناسبت در سال جاری نیز مورد توجه قرار 
بگیرد. ادارات کل حفاظت محیط زیست استان‌ها با همکاری انجمن 
غار و غارشناسی، علاوه بر اقدام به پاکسازی تعدادی از غارهای موجود 
در استان به ارتقای سطح آگاهی مردم، جوامع محلی و گردشگران در 
زمینه اهمیت تنوع زیستی غارها و منابع آبی آن‌ها و برنامه‌ریزی در 
زمینه استفاده از ظرفیت حفاظت مشارکتی در حفاظت از اکوسیستم‌های 

حساس و مهم غارها بپردازند.
اشرف‌زاده در پاسخ به این که چه نکات حفاظتی باید در مورد غارها  مد 
نظر قرار گیرد، گفت: تمرکز بر استفاده از ظرفیت حفاظت مشارکتی، 
نظارت و پایش مستمر غارها به‌ویژه غارهای توریستی، تهیه و تکمیل 
پایگاه‌های داده‌ای و اطلاعاتی غارها، شناسایی و اولویت‌بندی غارها 
از نظر حفاظتی، تعیین ظرفیت برد غارهای توریستی،‌حفاظت از تنوع 
زیستی و فیزیکی غار و حفاظت از منابع آبی از جمله این نکات حفاظتی 
است. مدیر کل دفتر موزه ملی تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی افزود: 
فعالیت‌های گردشگری فراتر از ظرفیت برد غارها، فعالیت‌های ورزشی، 
آلودگی محیط زیست، توسعه مناطق شهری، روستایی و صنعتی، توسعه 
کشاورزی، احداث سدها و راه‌سازی، تخریب جنگل‌ها و مراتع، استخراج 
معادن، برداشت بی‌رویه آب‌های زیرزمینی، جمع‌آوری و تجارت 
غیرقانونی گونه‌های غارزی، نمونه‌برداری غیراصولی به منظور 
فعالیت‌های پژوهشی، ورود گونه‌های غیربومی، تخریب استالاکتیت‌ها 
و استالاگمیت‌ها و ایجاد سر و صدا از جمله مهم‌ترین عوامل تخریب 

غارها به شمار می‌روند.
وی افزود: امسال، پانزدهمین روز غار پاک با شعار »حفاظت مشارکتی، 
کلید حفظ و احیاء غارها«  گرامی داشته می‌شود و از تمامی حافظان 
محیط زیست و دوستداران طبیعت دعوت می‌شود تا با رعایت اصول 
حفاظت پایدار غارها، در این رویداد مهم مشارکت کنند. اشرف‌زاده در 
ادامه اظهارکرد: حفاظت موثر از مناطق کلیدی و زیستگاه‌های حساس و 
شاخص نظیر بسیاری از غارها، اهمیت زیادی در تامین نیازهای منطقی 
نسل‌های امروز و آینده دارد. تعدادی از غارهای مهم و حساس کشور 
در محدوده مناطق حفاظت شده قرار دارند. بر اساس ماده ۹ آیین‌نامه 
مدیریت، حفاظت و بهره‌برداری از غارهای کشور، مسؤولیت حفاظت از 
غارهای موجود در مناطق چهارگانه و میراث طبیعی جهانی بر عهده 
سازمان حفاظت محیط زیست و تابع قوانین و ضوابط حاکم بر مناطق 

یاد شده است.
مدیر کل دفتر موزه ملی تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی تاکید کرد: مناطق 
چهارگانه یا مناطق حفاظت شده، با توجه به اثربخشی‌شان به عنوان 
ابزاری ضروری برای حفاظت شناخته می‌شوند. با این حال بسیاری 
از مسائل و چالش‌های آن‌ها همچنان پابرجا است. مفاهیم، قوانین، 
و حاکمیت پیرامون مناطق حفاظت شده نتایج زمینه‌های اجتماعی 
هستند. با توجه به تکامل دانش علمی، حقوق بشر و تقاضاهای 
متنوع، توسعه رویکردهای جدید برای تحقق وظایف آنها ضروری 
است. اشرف‌زاده افزود: پژوهش‌های متعدد در سطح جهان بر اهمیت 
مناطق حفاظت شده در حفاظت از تنوع زیستی تاکید می‌کنند اما این 
پژوهش‌ها در خصوص محدودیت‌های حاکم بر استراتژی های فعلی 
حفاظت در پاسخ به انتظارات بازیگران اجتماعی، نیازهای گروه‌های 
اجتماعی آسیب‌پذیر و تقاضاهای در حال تغییر هشدار می‌دهند بنابراین 
بهبود مفاهیم مدیریتی و حکمرانی برای ارتقای ارتباط بین جامعه و 
طبیعت ضروری به نظر می‌رسد. مفهوم »حفاظت مشارکتی« به عنوان 
یک رویکرد ابزاری برای پیشبرد اهداف استراتژی‌های حفاظتی فراگیر 

و مؤثر پیشنهاد شده است.
وی یادآور شد: حفاظت مشارکتی، مفهومی است که برای در نظر گرفتن 
اهمیت تلاش‌های ترکیبی مدیران، جوامع، دانشمندان، کارآفرینان و 
سایر گروه های اجتماعی ابداع شده است. این مفهوم در اینجا به عنوان 
راهی برای دستیابی به سیستم‌های عادلانه، فراگیر و موثر در مدیریت و 

حفاظت زیستگاه‌ها و مناطق حفاظت شده پیشنهاد شده است.
اشرف زاده با بیان اینکه غارها از جنبه‌های مختلف از جمله باستانشناسی، 
آبشناسی و تامین آب، زیست شناسی، زمین شناسی، اقلیم شناسی، 
گردشگری و اقتصادی دارای اهمیت هستند، گفت: خفاش‌ها با بیش 
از ۱۴۰۰ گونه، حدود ۲۰ درصد از گونه‌های پستانداران جهان را شامل 
می‌شوند و غارها زیستگاه یا میزبان اصلی خفاش‌ها هستند. خفاش‌های 
حشره خوار در سطح جهان، نقش بسیار مهم و کلیدی در کنترل 
جمعیت حشرات آفت در سیستم‌های کشاورزی را دارند. خفاش‌ها 
علاوه بر ارزش ذاتی برای تنوع زیستی جهان، خدمات اکوسیستمی 
متنوعی از جنبه‌های بوم شناختی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی فراهم 
می‌کنند. خفاش‌ها به عنوان مصرف‌کننده اصلی حشرات شبانه، حشرات 
آفت کشاورزی را مورد تغذیه قرار می‌دهند و خدمات سالانه آن‌ها به 

صنعت کشاورزی میلیاردها دلار برآورد شده است.
وی افزود: در یک پژوهش علمی اخیر در استرالیا برآورد شده است که 
یک جمعیت از خفاش‌ها می‌تواند بین ۷۷ تا ۱۱۹ تن حشره آفت به 
نام کرم غوزه پنبه )Helicoverpa armigera( را از محصولات 
پنبه در طول فصل رشد در یک سال حذف کند. قابل توجه است که 
گونه‌های مختلف خفاش‌ها آفات مختلف حشرات را مصرف می‌کنند 
که این موضوع ضرورت حفاظت از تنوع خفاش‌ها را در اکوسیستم‌های 
کشاورزی برجسته می‌کند. نتایج چنین مطالعاتی انگیزه بیشتری را 
برای کشاورزان ایجاد می‌کند که در مدیریت و حفاظت زیستگاه‌های 
خفاش‌ها مشارکت داشته باشند و از خفاش‌ها در جهت کنترل طبیعی 
آفات محصولات‌شان بهره مند شوند. علاوه بر این خفاش‌های 
شهدخوار و میوه خوار خدمات اکوسیستمی را با گرده افشانی گیاهان و 
پراکندگی دانه‌ها انجام می‌دهند. مدیرکل دفتر موزه ملی تاریخ طبیعی و 
ذخایر ژنتیکی ادامه داد: خفاش‌ها نقش مهمی در سلامت اکوسیستم‌ها 
دارند. امروزه بازسازی و احیای اکوسیستم‌ها به یک اولویت اصلی 
تبدیل شده است. خفاش‌های میوه‌خوار به دلیل توانایی و پتانسیل 
آن‌ها در پراکندگی طبیعی بذرها، به‌عنوان عوامل بالقوه برای تسهیل 
احیا و بازسازی جنگل‌ها در زیستگاه‌های تخریب‌شده مورد مطالعه قرار 
گرفته‌اند. وی اافزود: در حالی که پایش اکوسیستم‌ها اهمیت ویژه‌ای در 
برنامه‌های مدیریتی دارد، پایش غارها با پیچیدگی‌هایی مواجه است. 
در حالی که استفاده از علومی نظیر سنجش از دور در پایش تغییرات 
اکوسیستم ها اهمیت زیادی دارد، اکوسیستم‌های زیرزمینی مانند غارها 
را نمی‌توان به‌طور مستقیم با استفاده از چنین علوم و ابزارهایی پایش 
کرد بنابراین چالش مهمی در زمینه درک اینکه چگونه الگوهای تنوع 
زیستی در غارها ممکن است تغییر کرده باشند و چگونه ممکن است این 
الگوها به طور مؤثرتری مدیریت شوند، وجود دارد. لذا برنامه‌ریزی‌های 
هدفمند و کارآمد در جهت پایش اکوسیستم‌های غار از اهمیت بالایی 

برخوردار است.

 حفاظت مشارکتی، کلید حفظ
 و احیای غارها

معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه 
حدود ۹۸ درصد کودکان باسواد هستند گفت: هیچ‌گونه 
تبعیض قانونی در حوزه تحصیل نداریم و حق تحصیل برای 

تمام کودکان اعم از دختر و پسر فراهم است. 
زهرا بهروز آذر در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در حوزه 
آموزش و پرورش و تحصیل به واسطه قانون اساسی، 
هیچ‌گونه تبعیض قانونی در حوزه تحصیل نداریم گفت: 
 حق تحصیل برای تمام کودکان دختر و پسر فراهم 

است.
وی با بیان اینکه آمار خوبی از نظر میزان تحصیل داریم 

افزود: حدود ۹۸ درصد کودکان باسواد هستند.
معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه 

فاصله سطح تحصیلات در شهرها و روستاها حدود ۱۰ 
درصد است ادامه داد: دختران به تعداد پسران درس 

می‌خوانند؛ در دانشگاه‌ها نیز ورودی دختران افزایش پیدا 
یافته است و بیش از ۶۰ درصد پذیرفته شدگان دانشگاه‌ها 

دختران هستند.
بهروزآذر با بیان اینکه آنچه به عنوان »تبعیض جنسیتی در 
نظام آموزشی« یاد می‌شود، واقعی نیست و در ایران شاهد 
آن نیستیم گفت: تلاش می‌شود نابرابری‌هایی را که به 
دلیل عدم دسترسی به آموزش باکیفیت و آموزش رایگان 
در برخی مناطق محروم و روستاهای دورافتاده وجود دارد 

را کاهش دهیم.
وی اظهار کرد: برای ورود دختران بازمانده از تحصیل 
به چرخه تحصیل تلاش می‌کنیم تا از آموزش رایگان و 

باکیفیت برخوردار شوند.

معاون زنان و خانواده رئیس جمهور:

تبعیض جنسیتی در نظام آموزشی ایران نداریم 

سلطان محمد خندان یک رباعی خیام، سلطان علی 
مشهدی دو بیت از خواجه یحیی _که صورت منظوم 
حکایتی از گلستان سعدی است_ و محمد حسین 
تبریزی نیز چهار بیت از غزل امیر خسرو دهلوی را به 

نستعلیق نوشته‌اند.
یک برگ زرنوشت از قرن دهم هجری که دربردارنده‌ی 
خط نستعلیق سه خوشنویس بزرگ ایران بوده و در موزه 
هنرهای غیر اروپایی برلین )انجمن هومبولت( نگهداری 

می‌شود، به نمایش درآمده است.
این اثر تذهیب شده، نوشته سه خوشنویس بزرگ قرن 
دهم است: محمدحسین تبریزی )مِهین استاد(، سلطان 
علی مشهدی و سلطان محمد خندان. در سمت راست 
برگه، سلطان محمد خندان یک رباعی خیام را به 
نستعلیق نوشته است و سلطان علی مشهدی دو بیت 
شعر از خواجه یحیی نامی را _که صورت منظوم حکایتی 
از گلستان سعدی است_ زیر آن به نگارش درآورده است. 
محمد حسین تبریزی نیز چهار بیت از غزلی سروده امیر 

خسرو دهلوی را در سمت چپ نوشته است.
این اثر از فرهنگ ایرانی و زبان فارسی، توسط 
محمدمهدی احدیان _از اعضای انجمن ایران‌شناسی، 
شاخه همدان_ به برلین، در شهریور ۲۰۲۴ در بخش آثار 

هندی نمایشگاه، شناسایی و تصویر برداری شده است.
موزه هنرهای آسیایی و آفریقایی انجمن هومبولت در 

سال ۲۰۲۱ افتتاح عمومی شد.

پویش دست خالی با همکاری کمیته ملی موزه‌های 
ایران )ایکوم( با اعلام فراخوان نمایشگاه آثاری هنری 

آغاز به کار کرد.
در این فراخوان گروه سنی ۷ تا ۱۷ سال در رشته‌های 
نقاشی، طراحی، عکاسی و حجم آثاری را تا ۳۰ مهر ماه 
به دبیرخانه این پویش ارسال خواهند کرد. به این ترتیب 
که تصویر اثر خود را به همراه مشخصات فردی به ایمیل 

denjonline@gmail.com ارسال می‌کنند.
همزمان با هفته ملی کودک کودکان و نوجوانان در یک 
برنامه فرهنگی و هنری شرکت می‌کنند که »دست 
خالی« نامیده شده است. چون دست از روزگاران قدیم تا 
به امروز نشانه صلح و دوستی و همزیستی اقوام مختلف 
بوده است. این دست که به صورت سلام کردن و دست 
دادن از آن بهره گرفته می‌شود؛ امروزه در آئین‌های 

ورودی نیز همچنان از آن بهره می‌گیرند.
بنابراین دست به شکل دست یاری یا همیاری و 
همکاری و همه اشکال آن نشانه‌ای از وفاق و دوستی 

انسان‌ها فارغ از جنست و سن و نژاد است.
کودکان و نوجوانان آثاری که با این موضوع تهیه 
می‌کنند را از ۳۰ شهریور تا روز ۳۰ مهر ماه به دبیرخانه 
ارسال خواهند کرد تا در روز ۳۰ آبان به نمایش گذاشته 

شود.

 مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان اصفهان از پیگرد قانونی هیات امنا مسجد 
کازرونی به دلیل نقض قوانین حاکم بر حفاظت از بافت، 

محوطه‌ها و مجموعه‌های تاریخی خبر داد.
امیر کرم‌زاده با اشاره به پیگرد قانونی هیأت امنای 
مسجد کازرونی عباس آباد اصفهان اظهار داشت: مسجد 
کازرونی واقع در بافت خیابان تاریخی عباس‌آباد اصفهان 
ازجمله مجموعه‌های مربوط به تاریخ معاصر اصفهان 
است که در محدوده بافت تاریخی مصوب و حریم محور 

فرهنگی، تاریخی شهر اصفهان قرار دارد.
وی ادامه داد: با در نظر گرفتن این نکته که این مجموعه 
مشمول ضوابط و مقررات حفظ آثار تاریخی و فرهنگی 
است، لذا با توجه به مفاد دستورالعمل مورخ ۲۷ آذرماه 
۱۳۹۴ و متعاقباً مصوبه ۱۱۰/۹۴/۳۰۰ مورخ ۱۰ خردادماه 
۱۳۹۶ شورای عالی شهرسازی و معماری ایران در مورد 
نحوه حفاظت از بافت‌ها، بناها و حرایم آثار و تصریح مقام 
محترم ریاست جمهوری در سال ۱۳۹۸، در خصوص 
لزوم رعایت قوانین و مقررات و هویت شهری به‌ویژه 
در اطراف اماکن متبرکه، بر اساس گزارش‌های یگان 
حفاظت میراث‌فرهنگی این اداره‌کل، هیئت‌امنا مسجد 
کازرونی بدون هماهنگی با ناظر این اداره‌کل اقدام به 
تخریب و اجرای عملیات ساختمانی در این مسجد مغایر 

با ضوابط حفظ و مرمت آثار تاریخی کرده است.

سفر شعر فارسی به سرزمینهای دیگر؛

خیام، خواجه یحیی و امیرخسرو دهلوی 
در قاب زرنوشت

با همکاری ایکوم ایران؛
پویش دست خالی آغاز به کار کرد

معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور گفت: سکوی کاتب این امکان را برای 
مردم فراهم کرده است تا در هر لحظه از شبانه 
روز بتوانند از وضعیت ممنوع‌الخروجی خود 

استعلام بگیرند. 
به گزارش سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور، سید صادق سعادتیان روز سه‌شنبه 
ممنوع‌الخروج  افراد  اطلاع‌رسانی  نحوه  درباره 
از کشور اظهار داشت: مطابق ماده ۱۷ قانون 
گذرنامه، بستانکاران پرونده‌های اجرایی اعم از 
بستانکاران قراردادهای داخلی بانک‌ها، مهریه 
و چک‌های بلامحل و به طور کل اسناد ذمه‌ای 
که از دوایر اجرای اسناد رسمی اجراییه صادر 
می‌شود، می‌توانند با درخواست آنها مدیون را 

ممنوع‌الخروج کنند.
وی ادامه داد: این اتفاق در پرونده‌های اجرای 
اسناد رسمی صورت می‌گیرد و بدهکاران یا 

مدیونین ممنوع‌الخروج می‌شوند.
سعادتیان با اشاره به این نحوه اطلاع رسانی 
گفت: در جهت حفظ حقوق و شان مردم، 
سازمان ثبت برای افرادی که ممنوع‌الخروج 
می‌شوند به سه طریق اطلاع رسانی می‌کند؛ 
نخست اینکه اگر مدیون در سامانه شماره 
تماس تلفن همراه داشته باشد به محض 
ممنوع‌الخروج بودن برای وی پیامک ارسال و 
موضوع پرونده به وی اطلاع رسانی می‌گردد. 
دوم اگر مدیون ثبت‌نام ثنا داشته باشه براساس 

ثنا اطلاع رسانی می‌شود.
معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک 

کشور اضافه کرد: راه سوم این است که اگر 
شامل دو مورد مزبور نباشد یعنی مدیون شماره 
موبایل در سامانه اجرای اسناد رسمی نداشته یا 
در ثنا ثبت‌نام نکرده باشد، امکان جدیدی اخیرا 
سازمان ثبت ایجاد کرده و در سکوی کاتب 
هر فرد قبل از اینکه به فرودگاه رجوع کند 
و سفر خارجی انجام دهد، می‌تواند با کد ملی 
در سامانه کاتب به بخش اجرای اسناد رسمی 
رجوع و استعلام بگیرد که ممنوع‌الخروج است 

یا خیر.
وی گفت: سکوی کاتب این امکان را برای 
مردم فراهم کرده است تا در هر لحظه در 
شبانه‌روز بتوانند با موبایل در سکوی کاتب 
نسبت به موضوع ممنوع الخروجی خود 
استعلام کنند و این اطلاع‌رسانی صرفا با کد 
ملی صورت می‌گیرد. این ممنوع الخروجی در 
مورد پرونده‌های اجرایی در سازمان ثبت دوائر 

اجرای اسناد رسمی پیگیری خواهد شد.
سعادتیان افزود: در پیامک های ارسالی به 
مدیونین اعلام خواهد شد که وی در چه 
پرونده‌ای چه میزان بدهی دارد ولی در 
استعلام کاتب، صرفا وضعیت ممنوع الخروجی 

افراد اعلام‌ می‌شود.
براساس این گزارش منظور از ممنوع الخروجی 
وضعیت مدیون یا بدهکاری است که به دلیل 
عدم‌معرفی اموال یا عدن دسترسی به اموال 
وی به درخواست بستانکار، امکان خروج از 

کشور از وی سلب شده است.
به گزارش ایرنا، حجت الاسام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضاییه روز گذشته 
دوم مهر در نشست شورای عالی قضایی 
با اشاره به موضوع ممنوع‌الخروجی‌ها و 
مشاهده مصادیقی از استمرار معضل عدم 
اطلاع شهروندانِ در حالِ سفر، از وضعیت 
ممنوع‌الخروجی‌ آنها، گفت: حدود سه سال 
است که مکرر تاکید داریم که در قبال وضعیت 
گیرد  صورت  ساماندهی  ممنوع‌الخروجی‌ها 
و به‌گونه‌ای نباشد که افراد در حین سفر، 
در فرودگاه و در کنار خانواده‌شان، متوجه 
ممنوع‌الخروجی خود شوند؛ مع‌الأسف همچنان 

مصادیقی از این موضوع مشاهده می‌شود.
محسنی اژه‌ای به دادستانی انتظامی قضات و 
مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه دستور 
داد که مصادیق این موضوع را به دقت بررسی 
و رسیدگی کنند و چنانچه قصور یا تقصیری از 
سوی ضابطین یا بازپرس‌ها و یا سایر مقامات 
قضایی مشاهده کردند، برخوردهای قانونی را 
به عمل آورند؛ باید توجه داشت که این موضوع 
دارای ضِمان است؛ ما باید خود را جای مردم 
بگذاریم؛ چه حسی پیدا می‌کنیم وقتی با 
خانواده بار سفر بسته‌ایم اما در فرودگاه متوجه 

ممنوع‌الخروجی خود می‌شویم.
رئیس قوه قضاییه گفت: باز هم تاکید می‌کنم، 
چنانچه فردی ممنوع‌الخروج می‌شود، به 
محض رفع ضرورت، ممنوع‌الخروجی او باید 
برطرف شود و این موضوع به اطلاع او برسد؛ 
در برخی موارد افرادی که قبل از محکومیت، 
ممنوع‌الخروج شده بودند، به واسطه ارفاقات 
قانونی و آزادی مشروط، از زندان آزاد می‌شوند؛ 
در اینگونه موارد نیز باید چنانچه مسئله‌ای 
وجود ندارد، ممنوع‌الخروجی آن فرد رفع شود 
و اگر به واسطه مسئله‌ای، ممنوع‌الخروجی فرد 

رفع نمی‌شود، موضوع باید به اطلاع او برسد.
موحدی  والمسلمین محمد  الاسلام  حجت 
آزاد دادستان کل کشور نیز در این نشست 
با اشاره به تاکیدهای رئیس قوه قضاییه 
ناظر بر ضرورت ساماندهی فوری مقوله 
تاکیدهای  داشت:  اظهار  ممنوع‌الخروجی‌ها 
لازم را انجام داده‌ایم که نظارت‌های لازم 
انجام شود تا فردی به‌صورت بلاوجه در حالت 
ممنوع‌الخروج باقی نماند و به محض برطرف 
شدن مشکل، ممنوع الخروجی وی برداشته 
شود. البته به این نکته هم باید توجه داشته 
باشیم که همه احکام ممنوع الخروجی از ناحیه 
قوه قضاییه صادر نمی‌شود بلکه این احکام 
از ناحیه اجرائیات ثبت، بانک‌ها، مالیات و ... 
نیز صادر می‌شوند. پیگیری‌ها و اقدامات در 
خصوص ساماندهی مقوله ممنوع‌الخروجی‌ها، 
به‌صورت »به ‌روز« در دادستانی کل در حال 

انجام است.

امکان استعلام شبانه‌روزی وضعیت ممنوع‌الخروجی در سامانه کاتب

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی 
با بیان اینکه ۱۳۲۸۳ دانش‌آموز با آسیب 
شنوایی در مدارس کشور مشغول تحصیل 
هستند گفت: از این تعداد ۹۰۹۹ دانش‌آموز 
با آسیب شنوایی در مدارس عادی تحصیل 

می‌کنند. 
حجت‌الله الماسی در گفت‌وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه در مدارس استثنایی ۴۱۸۴ 
دانش‌آموز با آسیب شنوایی وجود دارد که 
۸۷۹ نفر در مقطع پیش دبستانی، ۱۹۷۷ نفر 
در مدارس ابتدایی و ۱۳۲۸ نفر در مدارس 
متوسطه هستند گفت: علاوه بر اینا ۹۰۹۹ 
نفر دانش‌آموز با آسیب شنوایی در مدارس 
عادی هستند که خدمات آموزش و پرورش 

استثنایی را دریافت می‌کنند.

وی با بیان اینکه جمعا ۱۳۲۸۳ دانش‌آموز 
با آسیب شنوایی در مدارس کشور مشغول 
تحصیل هستند افزود: علاوه بر این‌ها در 
چهار استان فارس، قزوین، خراسان رضوی 
و زنجان مرکز تخصصی پیش دبستانی در 
گروه آسیب شنوایی در حال ارائه خدمت 
داریم که امکانات، تجهیزات و برنامه 
خاصی برای جامعه هدف طراحی می‌کنند.

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی 
با بیان اینکه به طور کلی خدماتی برای 
شنوایی  آسیب  دارای  دانش‌آموزان 
پیش‌بینی شده است ادامه داد: از جمله 
مناسب‌سازی کتب درسی که با توجه 
به توانایی، تغییراتی در تصاویر، فونت و 
خط انجام می‌شود. همچنین اختصاص 
ناشنوایی که  به دانش‌آموزان  رابط  معلم 
در مدارس عادی هستند که هفته‌ای دو 
ساعت یک معلم مربی عقب ماندگی‌های 

درسی آن‌ها را جبران می‌کند.
الماسی با بیان اینکه تجهیز کردن کلاس‌ها 
به امکاناتی که استفاده از برنامه‌های 
دیداری را ایجاد می‌کند و همچنین 
هوشمندسازی مدارس از دیگر برنامه‌های 

صورت گرفته است گفت: همچنین ارائه 
خدمات توانبخشی در مدارس و مراکز 
جامع سنجش و توان‌بخشی آموزش و 
پرورش استثنایی مانند کار گفتار درمانی 

نیز از جمله برنامه‌های انجام شده است.
وی با بیان اینکه در بیشتر مدارس 
تجهیزات شنوایی سنجی وجود دارد اظهار 
کرد: اتاق‌هایی ویژه دانش‌آموزان آسیب 
شنوایی طراحی شده؛ در حوزه توانمندسازی 
این دانش‌آموزان به مهارت‌هایی که برای 
فعالیت در جامعه نیاز دارند، ۳۴ رشته کار و 
دانش خاص و ۵ رشته فنی و حرفه‌ای مثل 
معرق کاری، خیاطی، تاسیسات، عکاسی، 
تصویربرداری دیجیتال، نقاشی، کامپیوتر و 

... فراهم شده است.

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی خبر داد

تحصیل بیش از ۱۳ هزار دانش‌آموز با آسیب شنوایی در مدارس

مدیرکل دفتر مشاوره و امور روانشناختی 
معاونت سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور خدمات این دفتر را در حوزه سلامت 

روان و مشاوره تشریح کرد. 
معصومه توکلی در گفت‌وگو با ایسنا، با 
اشاره به ارائه خدمات تخصصی مشاوره 
در قالب مراکز غیردولتی تحت نظارت 
سازمان بهزیستی به افراد و گروه‌های کم 
درآمد، اظهار کرد: از سال ۱۳۸۱ تاکنون، 
خدمات مشاوره به افراد و گروه‌های کم 
درآمد و خانواده‌های بی‌بضاعت )دهک‌های 
پایین درآمدی( در مراکز مشاوره دولتی به 
صورت رایگان و در مراکز غیردولتی در 
قالب یارانه مشاوره )حداقل ۴ جلسه مشاوره( 
ارائه می‌شود. همچنین این افراد )در صورت 
نیاز و تمایل(، می‌توانند از دوره‌های آموزشی 
زندگی،  مهارت‌های  قبیل  )از  مهارت‌آموزی 
آموزش پیش از ازدواج، آموزش زندگی 
خانواده، مهارت‌های فرزندپروری، آموزش 
مدیریت رفتاری نوجوان و توانمندسازی 
خانواده در بلوغ و نوجوانی، آموزش روابط 
زوجین، حل تعارض و...( به صورت رایگان 

بهره‌مند شوند.

وی ادامه داد: علاوه بر این، آحاد جامعه به 
ویژه افراد و گروه‌های کم درآمد می‌توانند از 
طریق خط تلفنی ۱۴۸۰ از خدمات رایگان 
مشاوره در زمینه‌های ازدواج و خانواده، 
کودک و نوجوان، مشکلات بین فردی، 
اختلالات روانی، مشاوره تحصیلی و تربیتی، 
مشاوره شغلی، مشاوره سالمند و ... استفاده 
کنند که زمان فعالیت این مراکز از ساعت ۸ 

صبح تا ۱۲ شب است.
مدیرکل دفتر مشاوره و امور روانشناختی 
معاونت سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور در همین راستا به تشریح گزارش 
عملکردی از اقدامات این دفتر در حوزه 
خدمات سامت روان به جامعه هدف خود 
پرداخت و گفت: طی سال گذشته ۹۰ هزار و 
۴۴۰ جلسه مشاوره در مراکز مشاوره دولتی 
برای افراد و گروه‌های مراجعه‌کننده به این 
مراکز و همچنین ۶۶ هزار و ۳۹۹ جلسه 
مشاوره با استفاده از یاری‌برگ‌ها برای افراد 
کم درآمد و بی‌بضاعت در مراکز خصوصی 

برگزار شد.
رایگان  مشاوره‌های  میزان  توکلی همچنین 
ارائه شده از طریق خط ۱۴۸۰ )صدای 

مشاور( را بالغ بر یک میلیون و ۶۸۸ هزار و 
۵۲ مورد اعلام کرد و گفت: تعداد دوره‌های 
آموزشی حوزه سامت روان )آموزش‌های 
پیش از ازدواج، زندگی خانواده، مهارت‌های 
زندگی( بالغ بر ۳۱ هزار و ۹۶۰ دوره بوده 
که ۸۰۹ هزار و ۱۳۱ نفر از این آموزش‌های 
حوزه سامت روان )آموزش‌های پیش از 
ازدواج، زندگی خانواده، هنگام ازدواج، بلوغ 
و نوجوانی و مهارت‌های زندگی( بهره‌مند 

شده‌اند.
وی در ادامه به گزارش عملکردی از این 
دفتر در ۳ ماهه اول سال جاری اشاره کرد و 
افزود: طی سه ماهه امسال ۱۸ هزار و ۴۴۱ 
جلسه مشاوره در مراکز دولتی، ۴۲۳۲ جلسه 
مشاوره با استفاده از یاری‌برگ‌ها برای افراد 
کم درآمد و بی‌بضاعت در مراکز غیردولتی، 
تعداد ۴۰۸ هزار و ۶۶۴ مشاوره رایگان توسط 

خط ۱۴۸۰ )صدای مشاور(، ۶۳۱۸ دوره 
آموزشی حوزه سامت روان )آموزش‌های 
پیش از ازدواج و زندگی خانواده( و آموزش 
مربوط به حوزه سلامت روان )آموزش‌های 
پیش از ازدواج و زندگی خانواده( به ۱۰۹ 

هزار و ۳۹۹ نفر ارائه شده است.
‌مدیرکل دفتر مشاوره و امور روانشناختی 
معاونت سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور در پاسخ به این سوال که بیشترین 
به  مربوط  مراجعه‌کنندگان  مشکلات 
چیست؟، تصریح کرد: علاوه بر مشکلات 
مالی و اقتصادی و موانع دسترسی به 
شناختی،  روان  مشکلات  بیشترین  خدمات، 
مرتبط با اختلالات اضطرابی و خلقی و 
سپس مسائل خانوادگی و بین فردی است. 
به نظر می‌رسد با توجه به افزایش تعداد 
مراجعین در سال‌های اخیر، نیاز به استفاده 
از خدمات سامت روان افزایش پیدا کرده 
که این موضوع نشان از آگاهی بیشتر مردم 
و دسترسی بیشتر به خدمات و لزوم توجه به 
این موضوع دارد که تایید این نتایج مستلزم 
از سوی  پژوهش‌های سیستماتیک  انجام 

مراجع پژوهشی است.

اختلالات »اضطرابی« و »خلقی« بیشترین مشکل جامعه هدف بهزیستی
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ثبت‌نام!

شریف عرفه 

عامل اصلی مشکلات

علم الهدی گفت عامل مشکلات اقتصادی اروپا 
و آمریکاست، مسئولان مقصر نیستند...

هر چه در وصف شیّادی ها و پدر سوختگی های 
غرب و غربیان بگوئیم کم گفته ایم و هر چه به 
انها لعنت و نفرین بفرستیم، باز هم حق مطلب را 

درست ادا نكرده ایم.!! 
فرمایشات علم الهدی کاملًا متین و سنجیده 

است...

تمام گرفتاری ها و کمبودهای ما از شیر مرغ 
گرفته تا جان ادمیزاد همه و همه زیر  سر این 

اروپایی ها و امریکایی هاست.!!
خدای ناکرده زبانم لال شاید شما فکر کنید 
پیدایش مشکلات و معضلاتی هم چون گرانی و 
اختلاس و تورّم و بی برقی و بی ابی و بی گازی 
و نشت زمین و مشکل محیط زیست و دکل 
و چای دبش و کمبود معلمّ و فضای اموزشی 
و هزاران معضل دیگر، دولت و مسئولان 

مقصرند؟!!
اصلًا و ابداً...

مقصّر تمام این ندانم کاری ها تمام و کمال زیر 
سر همین مدّعیان دموکراسی غرب است.!!

جدا از این موضوع و امّــا مصیبت بار تر از این 

اجحاف نامردی اروپایی ها و امریکایی ها در 
جذب سرمایه فکری و علمی ما یعنی همان 
اقازاده های نازنین ماست که خدا می داند با چه 
لطایف الحیل و ترفندی انها را همراه با دلارهای 
کلان شان از ما گرفته اند و انها را با زور و فشار 

در کشور خود نکه داشته اند.!!
حالا دلار های شان زیاد مهم نیست و خداوند 

روزی رسان است.!!
مهم وجود ذیجود خود انهاست که جدا از ما مردم 
که دلمان برای دیدارشان بک ذرّه شده است، 
دل های والدین فرهیخته شان نیز از دوری 
انها کباب و دیدگان شان از هجران انها گریان 

است.!!
و کشور نیز از نعمت فکری و علمی انها بی بهره 

مانده است.!!
کاش این غربیان ذرّه ای انصاف داشتند و بعد 
از این همه ظلم و ستم در حقّ ما، حدّاقل ذرّه 
ای انصاف به خرج می دادند و زنجیر اسارت را 
از پای اقازادها باز می کردند و چشمان ما را به 

زیارت دیدارشان روشن می کردند.!!
کاش کشورهای دیگری که برادری و دوشان را 
به ما ثابت کرده اند، و در آبادی و ازادی و رفاه 
و دموکراسی انها هم شکّی نیست، اقازاده های 
ما را به شکلی به طرف خود جذب کرده بودند، 
دیگر خیال مان راحت بود که وجود نازنین اقازاده 
ها و هم چنین دلارهای ناقابل شان جای  دوری 

نمی رفت.!!
                    »فضول محلهّ«

?.....: فرخ سرآمد

کمبوجیه
قسمت دوم:

برای شروع، کمبوجیه امر داد که پسر فرعون را با ۲ هزار نفر 
جوان هم سن و سال او که فرزندان بزرگان مصر بودند بکشند. 
اگر جریان فرستادگان درست بوده این عمل را در مقابل آن 
انجام دادند. چیزی که عوض دارد گله ندارد. گویا فرعون هم 
گله ای نکرده بود و خیلی قرص و محکم خودش را نگاه داشته 
بود۱۱ بعد هم جنایات دیگری به دست ایرانیان و خود کمبوجیه 
انجام گرفت. این وسط گاو زبان بسته ای را هم که بدون اینکه 
خودش هیچ ادعایی داشته باشد مورد پرستش مصریان قرار 
داشت کشتند و کمبوجیه که هنوز دلش خنک نشده بود و از 
اینکه فرعون قبلی یعنی آمازیس خودش مرده بود و نگذاشته 
بود که کمبوجیه او را بکشد خیلی پکر بود، دستور داد جنازه ی 
فرعون قبلی را بیرون آورده آتش بزنند و طلا و جواهراتی را هم 
که با خود به گور برده بود برای خودش برداشت. خب بالاخره آن 

همه جواهر در قبر که به درد صاحبش نمی خورد.
 ایرانیان بعد از اینکه خوب کارهایشان را کردند و آنهایی را 
که لازم بود کشتند و عده ای را هم که زیاد لازم نبود کشتند، 
هنرمندان و معمارانی را که جان سالم به در برده بودند به خط 
کردند و به ایران فرستادند که به ساختن کاخ ها و اشیاء هنری 
مشغول شوند چون در ممفیس دیگر آدم های کله گنده و پول 
خرج کن باقی نمانده بود و کمبوجیه نگران بود که نکند این 
بیچاره ها بیکار بمانند و زن و بچه ی آنها فلاکت خود را خدای 
نکرده از چشم ایرانی ها ببینند. عده‌ای را هم فرستاد که در کاخ 
ها و معابد بگردند و اگر چیز به درد بخوری پیدا کردند به ایران 

بفرستند.
 پس از رفع خستگی، کمبوجیه تصمیم گرفت که »کارتاژ« یا 
»قرتاجنه« را هم فتح کند ولی »فنیقی ها« زیر بار نرفتند و 
حاضر نشدند کشتی هایشان را برای حمله به کارتاژ در اختیار 
او بگذارند.او هم دید که اگر پیاده برود بهتر است از اینکه منت 
فنیقی های پر مدعا را بکشد ولی از آنجا که گاهی اوقات مغزش 
به کار می افتاد، خودش نرفت و این طور که می گویند ۵۰ هزار 
نفر از سربازانش را )که شاید زیاد دل خوشی از آنها نداشته( 
از راه خشکی فرستاد و آنها هم دیگر برنگشتند. حالا یا زیر 
شن‌های روان دفن شدند یا جای خوش آب و هوایی پیدا کردند 
و ماندگار شدند. خلاصه خبری از آنها نرسید. کمبوجیه دید که 
طای کارتاژی ها به گرفتاری اش نمی ارزد و دیگر پا پیِ آنها 
نشد. مقدار دیگری هم در آفریقا گرد و خاک کرد ولی دیگر کار 

مهمی صورت نداد.
در بازگشت به سوی ایران کمبوجیه که دیگر حسابی قاطی کرده 
بود درگذشت. بعضی می‌گویند که خودش را کشت. بعضی هم 
می‌گویند وقتی خواسته سوار اسبش بشود تیر زهرآلود خودش به 
رانش فرو رفته و در اثر آن مرده ولی من به این هر دو روایت 
شک دارم چون »داریوش«، همان که بعد از او سلطنت را به 
دست گرفت ، گویا نیزه دار مخصوص و از محارم او بوده و در 
یکی از سنگ نوشته هایش هم )یا شاید هم بیشتر از یکی( تاکید 

می‌کند که کمبوجیه خودش مرده و می گوید که کمبوجیه قبل از 
مرگ به او گفته که » بردیا « برادرش را )همان که حاکم کرمان 
و آن طرف ها بود.( کشته ولی این کار را طوری انجام داده 
که کسی بو نبرد. حالا اگر یک آدم شکاک پیدا بشود و نگران 
بدوبیراه شنیدن از این و آن هم نباشد، ممکن است بگوید: چطور 
می‌شود این بردیا را که حتماً برای خودش آدمی بوده )بالاخره 
پسر کوروش و فرمانروای قسمتی از مملکت بوده( بکشند و تا 
چند سال کسی خبر نشود و کمبوجیه در آخرین لحظات زندگی 
در گوش »داریوش« اعتراف کند. مگر داریوش کشیش بود؟ تازه 
اگر فرضا او هم کشیش بود کمبوجیه که عیسوی نبود! ۱۲ ولی از 
آنجا که کسی جرات ندارد به »داریوش بزرگ« بگوید که بالای 
چشمش ابروست چه رسد به این جور حرف ها، باید مطلب را 
درز گرفت. به هرحال قضیه اگر هم آن طور که می گویند نبوده 
و بیچاره بردیا راستکی بوده باز هم عیب داریوش نمی‌شود چون 
نشان داد که شاه بسیار لایقی است و به احتمال زیاد بردیا جربزه 
ی او را نداشته. تازه مگر اکثر پادشاهان بزرگ ما چطوری به 
تخت نشسته اند. ولی نمی‌دانم چرا این تعصب بی پیر راه اظهار 
نظر مردم را می بندد و تا کسی بخواهد یک حدس کوچکی بزند 
خیلی‌ها چپ چپ نگاه می‌کنند و هیس هیس می‌گویند. حالا ما 
هرچی داد بزنیم که »مال باید برو باشد و دیگر مسائل عیب مال 
نمی شود،( می گویند نخیر داریوش خیلی بزرگ است و کسی 
نباید کمتر از گل به او بگوید. بابا، بنده ی حقیر هم قبول دارم 
که داریوش پادشاه بزرگی بود ولی وقتی هر پادشاه مقتدری هزار 
تا هزار تا آدم می‌کشد چرا او نباید حق داشته باشد یک نفر را 
به خاطر رسیدن به تاج و تخت بکشد؟ انصاف هم خوب چیزی 
است. حالا اگر عمری باشد و قضیه ی شاه شدن داریوش مطرح 

شود بهتر به اخلاق ایشان آشنا خواهیم شد.
نمی دانم این را هم لازم است بگویم یا نه که کمبوجیه آدم 
خیلی بد اخلاق و گنده دماغی هم بود و سر هر مسئله جزئی 
مردم را شقه می کرد و آخر عمری هم بس که عرق شراب 
خورده بود خیلی زود از کوره در می رفت و آن وقت هم که معلوم 
است، از همان کارهایی می کرد که معمولًا پادشاهان بزرگ در 
حال عصبانیت می کنند. خودتان بهتر می‌دانید. بد نیست که 
بعضی از شیرین کاری های او را به عنوان حسن ختام در این جا 
بیاورم. کمبوجیه خواهر خود »رُکسانا« را که در ضمن همسرش 
هم بود کشت و یک بار هم که خیلی خُلقش تنگ بود ۱۲ نفر از 

رفقایش را زنده به گور کرد.
می‌گویند کمبوجیه دستور داد »کرزوس«  پادشاه سابق » لیدی 
« را که از زمان کوروش تا آن موقع در دربار ایران مفت می‌خورد 

و راست راست راه می‌رفت بکشند.
 مأموران اعدام که احتمالًا حدس زده بودند او عصبانی است و 
پشیمان خواهد شد، قدری این دست آن دست کردند. حدس 
شان هم درست از آب درآمد و کمبوجیه از خر شیطان پایین آمد. 
در عوض آنها را به خاطر کوتاهی در اجرای دستور کشت. لابد به 
آنها گفته بود »من دیوانه‌ام، شما که عاقلید چرا حماقت کردید؟«

 پایان
 پی‌نوشت:

-۱ عروسی خون که می‌گویند لابد این طوری است.
-۲ می دانید که شکست خوردن هم خوب و بد دارد. خوبش آن 

است که آدم دور و برش را جمع می‌کند و بر می‌گردد سر جای 
اولش. بدش آن است که آدمی‌زاد پس از شکست خوردن جانش 
را هم از دست می دهد و دیگر نمی تواند برگردد سر جای اولش.
-۳ چون در روزگار قدیم بیماری صرع یا غش را مخصوص 
کسانی می دانستند که نظر کرده ی خدایان هستند و در هر 
کاری موفق می شوند. ژولیوس سزار و اسکندر مقدونی هم به 
داشتن این مرض افتخار می‌کردند و در مورد هر دو هم مثل 

اینکه این مرض حسابی کارساز بوده.
-۴ معلوم می‌شود که این هخامنشی ها خیلی زود خاطرخواه 
می شدند، البته خاطرخواه جهاز، چون عروس را هیچ وقت ندیده 
بودند. شاید هم این طور استدلال می‌کردند که درست است که 
فرعون مصر معمولًا کچل است یعنی سرش را تیغ می‌اندازد ولی 
چون وضع مالی اش بد نیست، لابد زن خوشگل می گیرد و در 
نتیجه دخترشان هم باید خوشگل بشود. البته اگر کچلی پدر را 

به ارث نبرد!
-۵ ولی وقتی به مصر رسید معلوم شد که ادا در می‌آورده چون 
دختر فرعون را هم مثل بقیه ی خانواده ی او قاطی اسرا ریخت 

و برده کرد.
-۶ ظلم بی جهت که می دانید از ظلم با جهت خیلی بدتر است!
-۷ اگر اسم دختر فرعون هم» لیلی « می‌بود دیگر مو لای درز 

این بیت نمی‌رفت.
-۸ حتماً تا آن موقع نمی دانسته چون اگر می‌دانست پسرانش 
را در مصر رها نمی کرد و از اینجا نتیجه می‌گیریم که برخلاف 
آنچه شهرت داشته یا آدم کم عقلی بوده و یا خیلی بی عاطفه 

بودهو اصولًا آدم حسابی که خائن و جاسوس نمی‌شود.
-۹ اگر توانستید پ و م را ساکن تلفظ کنید اسم را درست خوانده 

اید. البته هر طور بخوانید برای من فرقی نمی‌کند.
-۱۰ بگذارید یک مسئله را من همین جا روشن کن.  گاهی من 
حدس‌هایی می‌زنم و روی کاغذ می آورم که ممکن است این 
سوء تفاهم را برای خواننده ی عزیز ایجاد کند که من با ایرانی‌ها 
طرف هستم! در حالی که بنده به این مملکت و این مردم واقعاً 
از ته قلب علاقه دارم و افتخار می کنم که ایرانی هستم و هرگز 
هم دلم نخواسته که جای دیگری زندگی کنم و اینکه گاهی 
مطالبی که به نظر می‌آید و می‌گویم ممکن است بر ضد بعضی 
کارهای بعضی ایرانی ها باشد نباید باعث رنجش شود. سعی من 
این است که تا حدی به دور از تعصب به وقایع نگاه کنم و خیلی 

جاها هم ممکن است اشتباه کنم و هیچ ادعایی ندارم.
-۱۱ پیداست بر خلاف بقیه فراعنه این یکی خیلی مرد بوده.

-۱۲ این یکی را دیگر به یقین می دانم چون آن وقت هنوز 
عیسی به دنیا نیامده بود.

پایان

در باره شاهان

برق رفت...

تا که آمد خانه »بهمن« برق رفت
تا که خارج گشت »سوسن« برق رفت

خشتک شوهر دوباره پاره شد
تا نمودم نخ به سوزن برق رفت

تا که شد آغاز سریال اوشین
داد زد سیما و سوسن برق رفت

در صف نان نوبت بنده رسید
چونکه شد گاهِ شمردن برق رفت 

رفته بودم عکس گیرم از بدن
در اتاق سی تی اسکن برق رفت

توی آشپزخانه مشغولم به کار
تا که روشن گشت همزن برق رفت

میهمان آمد سرم آوار شد
تا شدم مشغول پختن برق رفت

بچه در تی وی فلش را جا زد و
تا که شد آغاز بتمن برق رفت

روم بر دیوار رفتم مستراح
در حمام و توی گلخن برق رفت

رفته ام حمام و موها پر ز کف
دوش باز و گاه شستن برق رفت

مرغ و ماهی در فریزر شد خراب
بس که شد خاموش روشن برق رفت

پختم از گرما چو کولر شد خموش
بس که هنگام وزیدن برق رفت

گفت بابا جان بزن کانال دو
تا خبر آید ز لندن برق رفت

دزد آمد کرد جارو خانه را
چونکه آمد خانه رهزن ، برق رفت

 علیرضا تیموری

طنز روز

طنز دردناک سنایی

حکیم سنایی غزنوی شاعروعارف بزرگ  قرن 

طنزی  زیر  درابیات  حدیقه  وصاحب  ششم 

لطیف وانسانی امادردناک دارد ومی گوید:

مَثلت هست در سرای غرور

مثل یخ فروش نیشابور

در تموز آن یخک نهاده به پیش

کس خریدار نی و او درویش

این همی گفت و زار می گریید

که بسی مان نماند و کس نخرید

استاد علامه جلال الدین همایی شاعرومحقق 

برداشتی  این طنز سنایی  به  باعنایت  معاصر 

ویژه داشته وچنین سروده است:

پیرمردی یخ فروش دوره گرد

در هوای گرم می زد آه سرد

کای دریغاچشم من درخواب شد

وان همه سرمایه ی یخ آب شد

ای پسر عمر تو آن سرمایه است

کوش کان را رایگان ندهی زدست

گررود بخت تو از غفلت به خواب

می شود سرمایه ی عمر تو آب

پیش کزحسرت برآری بانگ وجوش

پندگیرازکار پیر یخ فروش

عمرمابرف است و گشت ماه و روز

آفتاب تیروگرمای تموز

مرحوم همایی بیت پایانی را از مضمون این 

بیت سعدی اقتباس کرده است:

عمربرف است و آفتاب تموز

اندکی ماند و خواجه غره هنوز

حسن حاج صدری

بهرام ارجمندنیا

11 سپتامبر

به یک معلم خصوصی تمام وقت جهت 
تدریس کلیه ی دروس به فرزند دلبندمان 

نیازمندیم.
حق التدریس پس از قبولی در دانشگاه و 

گرفتن مدرک دکترا پرداخت خواهد شد!

»پدر محتاط«

Uاستخدام
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قدرتمندترین تلسکوپ خورشیدی روی زمین به تازگی 
کلیدی برای کمک به کشف اسرار مغناطیسی خورشید 

به ما داده است.
 Daniel(تلسکوپ خورشیدی دنیل کی. اینویه
میدان‌های  از  نقشه‌ای   )K. Inouye
مغناطیسی در تاج خورشید که قلمروی داغ 
 و سوزان ستاره منظومه ماست، ارائه کرده

است.
این اطلاعات برای درک فوران‌های خورشیدی، 
لکه‌های خورشیدی،‌ شراره‌های خورشیدی و معمای 
عجیب گرم‌تر بودن جو خورشید از سطح آن در 
منطقه‌ای به نام فوتوسفر)photosphere( حیاتی 

است.
تام چاد)Tom Schad( ستاره‌شناس رصدخانه 
 )NSO(ملی خورشیدی بنیاد ملی علوم آمریکا
اینویه در نقشه‌برداری  می‌گوید: دستاورد تلسکوپ 
از میدان‌های مغناطیسی تاج خورشید، گواهی بر 
طراحی و قابلیت‌های نوآورانه این رصدخانه منحصر 
به فرد است. این پیشرفت نویدبخش درک ما از جو 
 خورشیدی و تأثیر آن بر منظومه شمسی را بهبود

می‌بخشد.
سطح خورشید بسیار پرتلاطم و درخشان است و 
بسیاری از جنجال‌های واقعاً پرانرژی در آن در جریان 
است. ما اغلب می‌توانیم نتایج این شیطنت‌ها را ببینیم 
که شامل شراره‌ها و پرتاب‌های جرم تاجی است که 
میلیاردها تن ذرات خورشیدی را به منظومه شمسی 
پرتاب می‌کند، اما بررسی جزئیات فرآیندهایی که آنها 
را تحریک می‌کنند در مقیاس کوچک بسیار دشوار 

است.
میدان‌های مغناطیسی نقش مهمی در فوران‌های 
خورشیدی دارند. خطوط میدان مغناطیسی به طور 
دائمی در حال چرخش، گره خوردن، کشیده شدن، 
شکستن و اتصال مجدد هستند. لکه‌های خورشیدی 
مناطقی در فوتوسفر هستند که میدان‌های مغناطیسی 
در آنها به شکل ‌ویژه قوی هستند و زمانی که خطوط 
میدان مغناطیسی شکسته می‌شوند و دوباره به هم 
متصل می‌شوند، این فرآیند انفجار قدرتمندی از انرژی 
و گرما تولید می‌کند که می‌تواند مواد خورشیدی را به 

پرواز درآورد.
اگرچه ما اغلب دید واضحی از تاج خورشید نداریم، 
اما طی یک خورشید گرفتگی، زمانی که ماه جلوی 
خورشید را می‌گیرد، می‌توانیم جریان‌ها و سایر 
پدیده‌های تاج خورشید را با جزئیات فوق العاده ببینیم.

طراحی برخی از ابزارهای خورشیدی از این پدیده 
الهام گرفته شده است، از جمله قطعه‌ای از تجهیزات 
معروف به تاج‌نگار برای مسدود کردن صفحه 
 خورشیدی تا بتوانیم تاج خورشید را به وضوح 

ببینیم.
تلسکوپ اینویه یکی از این تلسکوپ‌هاست. این 
ویژگی همراه با قابلیت‌های وضوح بالای آن، آن 
را به ابزاری قدرتمند برای مطالعه فرآیندهایی در 
 جو خورشید که به سختی دیده می‌شوند، تبدیل

می‌کند.
این تلسکوپ برای ترسیم میدان‌های مغناطیسی در 
تاج خورشیدی از طیف‌سنج قطب فروسرخ نزدیک 
برودتی خود برای ثبت چیزی به نام »اثر زیمان«) 
Zeeman effect( استفاده کرد. اثر زیمان زمانی 
است که نور در یک خط خاص در یک طیف در حضور 
میدان مغناطیسی به چندین خط تقسیم می‌شود. 
دانشمندان قبلًا تلاش کرده بودند تا اثر زیمان را بر 
روی خورشید مشاهده کنند، اما با موفقیت محدودی 

مواجه شدند.
چاد و تیمش با استفاده از تلسکوپ اینویه به نشانه‌های 
واضحی از اثر زیمان در خط طیفی ساطع شده از 
اتم‌های آهن در تاج خورشیدی دست یافتند. علاوه 
بر این، آنها توانستند قطبش را مشاهده کنند که نمای 
بی‌سابقه‌ای از میدان مغناطیسی تاج خورشید ارائه 

می‌دهد.
به گفته محققان، این تازه اولین قدم است و 
مشاهدات و تجزیه و تحلیل‌های آینده درک ما 
را از فیزیک جو خورشید و به نوبه خود، از آب و 
هوای فضایی ناشی از فوران‌های قدرتمندی که 
 می‌توانند در مریخ و فراتر از آن احساس شوند، بهبود

می‌بخشد.
کریستوف کلر)Christoph Keller( اخترشناس 
و مدیر NSO که در این مقاله تحقیقاتی دخالتی 
نداشته است، می‌گوید: نقشه‌برداری از قدرت 
میدان مغناطیسی در تاج خورشید یک پیشرفت 
علمی اساسی است که نه فقط برای تحقیقات 
 خورشیدی، بلکه برای نجوم به طور کلی سودمند

است.
وی افزود: این آغاز عصر جدیدی است که در آن 
ما متوجه خواهیم شد که میدان مغناطیسی ستارگان 
چگونه بر سیارات، اینجا در منظومه شمسی خودمان 
و در هزاران منظومه دیگر که اکنون در مورد آنها 

می‌دانیم، تأثیر می‌گذارد.

مهندسان دانشگاه »ام‌آی‌تی« با کمک فناوری چاپ 
سه‌بعدی و شیشه بازیافتی موفق شده‌اند آجرهای 

شیشه‌ای بسازند.
شاید به زودی بتوان مصالح ساختمانی را به راحتی 
مانند قطعات لگو کنار هم قرار داد و دوباره جدا 
کرد. این مصالح ساختمانی قابل تنظیم مجدد را 
می‌توان در پایان عمر یک ساختمان جدا کرد و 
دوباره در یک ساختار جدید قرار داد تا در یک چرخه 
پایدار، نسل‌هایی از ساختمان‌ها با استفاده از مصالح 

ساختمانی یکسان ساخته شوند.
به نقل از ام‌آی‌تی نیوز، هدف از این ایده، استفاده 
مجدد از مصالح ساختمانی تا حد امکان، به حداقل 
رساندن تولید مواد جدید و کاهش کربن در صنعت 
ساخت‌وساز است که انتشار گازهای گلخانه‌ای مرتبط 
با هر فرآیند را در طول عمر یک ساختمان از ساخت 

تا تخریب نشان می‌دهد.
مهندسان دانشگاه »ام‌آی‌تی«)MIT( با انگیزه 
پتانسیل زیست‌محیطی ساخت‌وساز دایره‌ای، در حال 
توسعه نوع جدیدی از مصالح قابل تنظیم مجدد هستند 
که از شیشه بازیافتی و با کمک چاپ سه‌بعدی ساخته 
می‌شوند. این گروه پژوهشی با چاپ سه‌بعدی شیشه، 
آجرهای شیشه‌ای چندلایه و مستحکمی ساخته‌اند که 

بسیار شبیه به قطعات لگو طراحی شده‌اند.
در آزمایش‌های مکانیکی، یک آجر شیشه‌ای به 
تنهایی در برابر فشارهای یک بلوک بتنی مقاومت 
کرد. پژوهشگران به عنوان یک نمایش ساختاری، 
دیواری را از آجرهای شیشه‌ای به هم پیوسته ساختند. 
آنها معتقدند که مصالح شیشه‌ای قابل چاپ سه‌بعدی 
را می‌توان چندین بار به عنوان آجر قابل بازیافت در 
نمای ساختمان و دیوارهای داخلی آن مورد استفاده 

مجدد قرار داد.
دانشیار   )Kaitlyn Becker(»بکر »کیتلین 
مهندسی مکانیک دانشگاه ام‌آی‌تی گفت: شیشه یک 
ماده بسیار قابل بازیافت است. ما شیشه را به مصالحی 
تبدیل می‌کنیم که در پایان عمر یک سازه می‌توان 
آن را جدا کرد و دوباره در یک سازه جدید قرار داد 
یا می‌توان آن را دوباره در چاپگر قرار داد تا به یک 
شکل کاملا متفاوت تبدیل شود. همه این کارها در 
ایده ما مبنی بر ساخت مصالح ساختمانی دایره‌ای و 

پایدار مطرح می‌شود.
»مایکل استرن«)Michael Stern( دانشجوی 
سابق دانشگاه ام‌آی‌تی و پژوهشگر آزمایشگاه 
»مدیا لب«)Media Lab( این دانشگاه گفت: ما 
در پژوهش خود نشان داده‌ایم که این فرصتی است 
تا محدودیت‌های کاری موجود در معماری را کنار 

بگذاریم.
 Glass Structures and« این پژوهش در مجله

Engineering« به چاپ رسید.

تشخیص سرطان با استفاده از تصاویر حرارتی در 
مقاله عضو هیات علمی دانشگاه علم و فرهنگ 

بررسی شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دانشگاه علم 
و فرهنگ، دکتر عبدالحسین رضائی عضو هیات 
علمی گروه مهندسی برق دانشگاه علم و فرهنگ، 
مقاله‌ای با موضوع “تشخیص مؤثر سرطان از تصاویر 
حرارتی با استفاده از الگوریتم‌های پیشرفته” را 
 Biomedical در مجله معتبر بین‌المللی به نام
 Engineering: Applications, Basis

and Communications منتشر کرده است.
در این مقاله، دکتر رضائی و همکارانش از سیستم‌های 
هوشمند کامپیوتری الهام گرفته از رفتار کرم‌های 
شب‌تاب برای کمک به تشخیص سرطان استفاده 
کرده‌اند. آنها از تصاویر حرارتی بدن بهره گرفته‌اند؛ 
چرا که در بدن افراد مبتلا به سرطان، به دلیل افزایش 
فعالیت تومور، آن قسمت گرم‌تر از سایر نقاط بدن 

است.
روش کار به این صورت است که این سیستم 
هوشمند تصاویر حرارتی بدن را بررسی کرده و با 
 kNN، SVM کمک الگوریتم‌های مختلفی مانند
و DTree )که روش‌های پیشرفته دسته‌بندی 
اطلاعات هستند(، تصاویر دارای تومور را از تصاویر 

سالم جدا می‌کند.
نتایج این پژوهش نشان داده که این روش جدید 
می‌تواند دقت بالاتری در تشخیص زودهنگام سرطان 
داشته باشد و نسبت به دیگر روش‌های موجود 

عملکرد بهتری ارائه دهد.
 World این مقاله در مجله‌ای که توسط انتشارات
 Web of منتشر شده و در پایگاه Scientific
Science (ISI( نمایه می‌شود، به چاپ رسیده 
است. این مجله دارای ضریب تأثیر ۰.۶ است که 

نشان‌دهنده کیفیت و اهمیت علمی آن است.

  کهکشان تازه های علم

ساخت آجر شیشه‌ای با کمک چاپ 
سه‌بعدی

در دانشگاه علم و فرهنگ بررسی شد؛

تشخیص سرطان با استفاده از تصاویر 
حرارتی

 رمزگشایی از میدان مغناطیسی 
تلفن‌های هوشمند اپل وارد عصر جدیدی شده‌اند که جو خورشید

در آن نرم‌افزار آنها به اندازه سخت‌افزارشان با نوآوری 
همراه بوده است. در واقع، اگر به بزرگی تغییراتی که 
 Apple(۱۸ با هوش مصنوعی اپل iOS سیستم عامل
Intelligence( در راس آن به ارمغان می‌آورد نگاه 
کنیم، پیشرفت‌های سخت افزاری در مقایسه با آن کمرنگ 
می‌شوند. آیفون ۱۶ پرو)Pro ۱۶ Apple iPhone( در 
خط مقدم این نوآوری قرار دارد که تا حد زیادی به لطف 
گنجاندن هوش مصنوعی جدید اپل در آن است. با این 
وجود آیا نگه داشتن آیفون‌های قدیمی‌تر فایده‌ای دارد 
یا وقت تعویض آن فرا رسیده است. این سوالی است که 

می‌خواهیم به آن پاسخ بدهیم.
آیفون ۱۴ پرو کانون توجه اکثر خریدارانی است که با معضل 
»نگه داشتن یا تعویض« روبه‌رو هستند. آیفون ۱۴ پرو که 
باقیمانده از دوران پورت لایتنینگ است، همچنان توانایی 
خود را به عنوان یک گزینه قابل اعتماد با دوربینی فوق‌العاده 
به اثبات می‌رساند. اما نوع تغییرات جامع در ابعاد صفحه 
نمایش، سیلیکون، شارژ و نرم افزار معرفی شده توسط 
آیفون ۱۶ پرو نیز آن را به گزینه‌ای برای ارتقاء تبدیل کرده 

است.
به نقل از دیجیتال‌ترندز، اگر آیفون ۱۴ خود را نگه داشته‌اید 
و نمی‌دانید که آیا پیشرفت‌های معنی داری وجود دارد که 
هزینه‌های زیاد خرید نسخه جدید را تضمین کند، در اینجا 
یک مقایسه دقیق برای تصمیم‌گیری بهتر فراهم کرده‌ایم.

آیفون ۱۶ پرو در مقابل آیفون ۱۴ پرو: طراحی و صفحه 
نمایش

در این بخش موارد زیادی در مورد اصلاحات اساسی وجود 
ندارد، زیرا زیبایی شناسی آنها یکسان است. با این حال، چند 
اصلاح وجود دارد که تنها زمانی می‌توان آن را احساس کرد 
که دو دستگاه را در کنار هم نگه داشته باشید. آیفون ۱۶ 
پرو کمی بلندتر و قطورتر از آیفون ۱۴ پرو است و همچنین 
سبک‌تر از آن است. این اختلاف وزن عمدتا به متریال 
انتخابی در ساخت آنها مربوط می‌شود. آخرین پرچمدار اپل 
به تیتانیوم متکی است که سبک‌تر، انعطاف‌پذیرتر و مجهزتر 
برای کنترل و دفع گرما است. از طرف دیگر، آیفون ۱۴ 
پرو دارای قاب فولادی ضد زنگ است که با یک پوسته 

شیشه‌ای مات پوشیده شده است.
تفاوت مهم دیگر مربوط به لبه‌های آنهاست. کناره‌های 
آیفون ۱۴ پرو کاملا تیز بودند. لبه‌های آیفون ۱۶ پرو 
انحنای بیشتری دارد که باعث می‌شود در دست راحت‌تر 

باشد.
اپل همچنین حاشیه‌های گوشی را باریک کرده است تا 
نمایشگر بزرگتری روی گوشی داشته باشد. با آیفون ۱۶ 
پرو، شما همچنین پورت شارژ  USB-C با خروجی ۱۰ 
گیگابیت بر ثانیه را دریافت می‌کنید، و پورت لایتنینگ 
آیفون ۱۴ پرو حذف شده است. به طور خلاصه، پهنای 
باند انتقال داده سریعتر و رهایی از نیاز به دانگل از مزایای 

آن است.
 IP۶۸ میزان حفاظت از نفوذ آب در هر دو گوشی در سطح
یکسان است، اما گزینه‌های رنگی آنها متفاوت است. آیفون 
۱۶ پرو ظاهر جدیدی از تیتانیوم صحرایی ارائه می‌کند که 
تا حدودی از تزئینات طلایی آیفون ۱۶ پرو الهام گرفته 
شده است، اما رنگ بنفش عمیقDeep Purple  در بین 
گزینه‌ها وجود ندارد. سایر رنگ‌های آخرین تلفن هوشمند 

اپل شامل نقره‌ای، سفید و مشکی است.
یکی دیگر از تفاوت‌های اصلی، همانطور که در بالا ذکر شد، 
صفحه نمایش است. آیفون ۱۶ پرو دارای پنل ۶.۳ اینچی 
 OLED است که نسبت به صفحه نمایش ۶.۱ اینچی
آیفون ۱۴ پرو بزرگ‌تر است. بقیه ویژگی‌ها، مانند تراکم 
پیکسل، اوج نرخ تازه‌سازی و خروجی روشنایی یکسان باقی 
می‌مانند. اپل می‌گوید آخرین نسخه از سرامیک شیلد در 
آیفون ۱۶ پرو دو برابر قوی‌تر است، در حالی که روشنایی 
پنل OLED می‌تواند تا یک نیت کاهش یابد، که از نظر 

فنی خبر بسیار خوبی از لنز بهره‌وری انرژی است.
یکی دیگر از تغییرات مهم، معرفی دو دکمه اضافی در 

آیفون ۱۶ پرو است که جایگزین دکمه قطع صدا در آیفون 
۱۴ پرو می‌شوند. دکمه اکشن در حال حاضر مورد توجه 
افرادی قرار گرفته است که به دنبال اجرای وظایف یا حتی 

میانبرها با فشار دادن یک دکمه بودند.
امسال همچنین شاهد دکمه کنترل دوربین بودیم که 
یک دکمه فیزیکی است. این یک شاتر دوربین است، 
اما می‌تواند کارهای بیشتری انجام دهد. با استفاده از آن 
می‌توان تنظیماتی مانند ISO یا سطح زوم را در کنار سایر 

کنترل‌های دوربین انجام داد.
آیفون ۱۶ پرو در مقابل آیفون ۱۴ پرو: دوربین

برای کاربرانی که به دنبال فیلمبرداری و کار حرفه‌ای 
هستند، جدیدترین نسخه اپل موارد زیادی را ارائه می‌دهد. 
هر دو گوشی به یک دوربین اصلی ۴۸ مگاپیکسلی و 
دوربین زوم ۱۲ مگاپیکسلی متکی هستند، اما آیفون ۱۶ 
پرو با ارتقاء لنز اولترا واید ۱۲ مگاپیکسلی به حسگر ۴۸ 

مگاپیکسلی، همه چیز را ارتقا داده است.
یکی دیگر از ارتقاهای مهم، طراحی ذاتی است. آیفون ۱۴ 
پرو با استفاده از سیستم تونل لنز برای زوم، برد اپتیکال 
۳ برابری دارد. آیفون ۱۶ پرو به لطف معماری لنز تترا 
منشوری که اولین بار در آیفون ۱۵ پرو مکس دیده شد، به 

محدوده زوم اپتیکال ۵ برابری می‌رسد.
در بخش تصویربرداری، آیفون ۱۶ پرو ضبط کامل ماکرو 
۴۸ مگاپیکسلی را امکان‌پذیر می‌کند و همچنین می‌تواند 
تصاویر فضایی مناسبی برای مشاهده در هدست اپل ویژن 
پرو بگیرد. همچنین سبک‌های جدید عکاسی وجود دارد. 
اگرچه این موارد جذاب به نظر می‌رسد، اما جنبه فیلم‌برداری 
از چیزهایی است که در آن آیفون ۱۶ پرو در لیگی کاملا 

متفاوت رقابت می‌کند.
برای شروع، دوربین پشتی آن اکنون می‌تواند ویدیوهای 
۴K Dolby Vision را با سرعت ۱۰۰ فریم در ثانیه و 
۱۲۰ فریم بر ثانیه فیلمبرداری کند و نتایج باورنکردنی به 
نظر می‌رسند. البته برای کاربرانی که دوست دارند کنترل 

بیشتری روی ویرایش‌ ویدیوی خود داشته باشند.
اپل همچنین آیفون ۱۶ پرو را به چهار میکروفون با کیفیت 
استودیویی مجهز کرده است که نقش بسیار مهمی دارند. 
اپل ادعا می‌کند که آنها صداهای واقعی بیشتری را ارائه 
می‌دهند. ترفند مورد بحث ترکیب صدا است. اساسا، 
هنگامی که یک ویدیو می‌گیرید، می‌توانید بین تنظیمات 
صوتی جهت‌دار مانند درون قاب، استودیو و سینمایی 
انتخاب کنید. این تنظیمات از پیش تعیین شده به کاربران 
اجازه می‌دهد تا روی منابع صوتی خاصی در ویدیوی خود 
تمرکز کنند. نمونه‌های گرفته شده توسط کاربران نشان 

می‌دهد که قابلیت واقعا خوب کار می‌کند.
آیفون ۱۶ پرو در مقابل آیفون ۱۴ پرو: عملکرد و نرم افزار

بزرگ‌ترین تغییر بین آیفون ۱۴ پرو و همتای سری ۱۶ 
آن، پردازنده آن است که نه تنها بر اساس ویژگی‌های 
سخت‌افزاری متمایز است، بلکه درها را برای تجربه 
نرم‌افزاری کاما جدیدی به لطف هوش مصنوعی 

اپل)Apple Intelligence( باز می‌کند.
اکنون، بسته به میزان هیجانی که در مورد هوش مصنوعی 
دارید، ممکن است تصمیم متفاوتی برای ارتقا داشته باشی. 
Bionic A۱۶ در آیفون ۱۴ پرو مبتنی بر فرآیند ۴ 
نانومتری TSMC است و از یک CPU شش هسته‌ای 
و یک موتور گرافیکی ۵ هسته‌ای استفاده می‌کند. پردازنده 

Pro A۱۸ آیفون ۱۶ پرو که بر روی گره ۳ نانومتری 
جدیدتر ساخته شده است، دارای شش هسته گرافیکی است.

افزایش قدرت پردازش ۳۰ درصد است، در حالی که عملکرد 
GPU این بار ۴۰ درصد بهبود یافته است. حتی در مقایسه 
با Pro A۱۷ قدرتمند در آیفون ۱۵ پرو، اپل از افزایش دو 

برابری عملکرد سخت افزاری در بازی‌ها خبر می‌دهد.
در چنین شرایطی اگر دو آیفون به‌روزرسانی سیستم عامل 
iOS ۱۸ را دریافت کنند، تجربه کاما متفاوت خواهد 
بود. بزرگ‌ترین ارتقا، تعاملات سیری است که نه تنها 
بسیار طبیعی‌تر هستند، بلکه عمیق‌تر در برنامه‌ها برای 
یکپارچه‌سازی برای انجام کار ادغام می‌شود. حتی می‌توان 
ویرایش محتوای چند رسانه‌ای را با استفاده از دستورات 

صوتی انجام داد.
این بدان معناست که سیری نه تنها می‌تواند کارها را در 
برنامه‌های مختلف اعم از داخلی و شخص ثالث به طور 
مؤثرتری انجام دهد، بلکه می‌تواند جزئیات ذخیره‌شده 
توسط این برنامه‌ها را نیز بررسی کند و بر این اساس به 
سؤالات کاربر پاسخ دهد. علاوه بر این، زمانی که نتواند 
پرس و جوهای خاصی را مدیریت کند، آنها وارد چت 

جی‌پی‌تی می‌کند.
ارتقای جالب دیگر Screen Awareness است که به 
دستیار هوش مصنوعی اجازه می‌دهد نگاهی به محتوای 

روی صفحه بیاندازد و به سؤالات متنی پاسخ دهد.
هوش مصنوعی اپل واقعا تفاوت بزرگی در اینجا ایجاد 
می‌کند اما لازم به یادآوری است که این هوش مصنوعی 
هنوز حتی در سیستم عامل iOS ۱۸ در دسترس نیست. و 

با iOS ۱۸.۱ راه اندازی می‌شود.
آیفون ۱۶ پرو در مقابل آیفون ۱۴ پرو: باتری و شارژ

یکی از قابل توجه‌ترین ارتقاء‌های ارائه شده توسط آیفون 
۱۶ پرو، شارژ سریع‌تر است. ادعا می‌شود که آیفون ۱۶ پرو 
با یک بار شارژ تا ۲۷ ساعت پخش ویدئو دوام می‌آورد، در 
حالی که آیفون ۱۴ پرو تنها می‌تواند ۲۳ ساعت را مدیریت 

کند.
طبق داده‌های نظارتی، آیفون ۱۶ پرو از نظر فنی می‌تواند 
به سرعت شارژ سیمی ۴۵ وات برسد که به طور چشمگیری 
سریع‌تر از آیفون ۱۴ پرو است. علاوه بر این، سرعت شارژ 
بی‌سیم Qi به ۱۵ وات رسیده است که در آیفون ۱۵ پرو 

۷.۵ وات بوده است.
آیفون ۱۶ پرو در مقابل آیفون ۱۴ پرو: قیمت

اپل آیفون ۱۶ پرو اکنون برای فروش عرضه شده است. 
مدل پایه این گوشی ۹۹۹ دلار بوده و نسخه دارای فضای 
ذخیره سازی بیشتر هزینه بیشتری دارد و تا گزینه یک 
ترابایتی افزایش می‌یابد. اپل آیفون ۱۴ پرو نیز مشابه است، 
با گزینه‌های ذخیره سازی یکسان و قیمت اولیه ۹۹۹ دلار 

ارائه می‌شود.
با این حال، با توجه به سن بالاتر آیفون ۱۴ پرو، احتمالا 
آیفون ۱۴ پرو را با قیمتی بسیار پایین‌تر از پرچمدار جدیدتر 

پیدا خواهید کرد.
آیفون ۱۶ پرو در مقابل آیفون ۱۴ پرو: آیا باید گوشی 

خود را به این نسخه جدید ارتقا دهید؟
همانطور که در بالا ذکر شد، آیفون ۱۶ پرو اپل با 
نوآوری‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری همراه است. اما این 
همچنان این سوال مطرح می‌شود که آیا آیفون ۱۴ پرو که 

تنها دو سال از عمر آن می‌گذرد، نیاز به تعویض دارد؟
پاسخ به این بستگی دارد که چقدر از مزایای انحصاری 

آیفون ۱۶ پرو بهره می‌برید.
بزرگترین تمایز، هوش مصنوعی اپل است. علاوه بر آن 
آیفون هنوز یکی از بهترین سیستم‌های دوربین در میان 
گوشی‌های هوشمند را دارد و این مورد به همان اندازه که 
در آیفون ۱۶ پرو دیده می‌شود در مورد آیفون ۱۴ پرو نیز 
صدق می‌کند. آیا آیفون جدیدتر بهتر است؟ بله. آیا این 
شکاف به اندازه کافی بزرگ است که احساس کنید باید 
تلفن قدیمی خود را تعویض کنید؟ احتمالش کم است 
 و بستگی به علایق شما نسبت به قابلیت‌های جدید

دارد.

آیفون ۱۶ پرو چه تفاوت‌هایی با آیفون ۱۴ پرو دارد؟

ایلان ماسک در تازه‌ترین توییت خود گفته 
است که شرکت فضایی اسپیس‌ایکس 
می‌تواند در عرض ۲ سال آینده ۵ موشک 
استارشیپ را به صورت بدون سرنشین به 
مریخ بفرستد و اگر همه چیز به خوبی پیش 
رود، پس از آن سفر انسان به مریخ رقم 

خواهد خورد.
ایلان ماسک مدیر عامل شرکت فضایی 
در  گذشته  شب  اسپیس‌ایکس  خصوصی 
یک توییت گفت که شرکت فضایی او قصد 
دارد تا دو سال دیگر حدود پنج موشک 
استارشیپ بدون سرنشین را به مریخ ارسال 
کند، اگرچه یکی از بزرگترین نگرانی‌های 
او بوروکراسی رو به رشد دولتی است که 

به گفته او برنامه استارشیپ را کند می‌کند.
وی در این توییت نوشت: اسپیس‌ایکس 
قصد دارد تا دو سال دیگر حدود استارشیپ 
بدون سرنشین را به مریخ بفرستد. اگر همه 
آنها به سامت فرود آیند، ماموریت‌های 
سرنشین‌دار ظرف چهار سال آینده امکان 
پذیر خواهد بود. اگر ما با چالش‌هایی مواجه 
شویم، ماموریت‌های سرنشین‌دار دو سال 

دیگر به تعویق خواهد افتاد.
وی افزود: سفر از زمین به مریخ تنها هر دو 
سال یک‌بار، یعنی زمانی که این دو سیاره 
در یک راستا قرار دارند، امکان‌پذیر است. 
این امر دشواری کار را افزایش می‌دهد، اما 
در عین حال به ایمن‌سازی مریخ از بسیاری 

از رویدادهای فاجعه‌بار روی زمین کمک 
می‌کند.

ماسک ادامه داد: مهم نیست که در 
فرود چقدر موفق باشیم، اسپیس‌ایکس 
تعداد استارشیپ‌هایی را که به مریخ سفر 
می‌کنند با هر فرصتی که پیش می‌آید، 
به طور تصاعدی افزایش می‌دهد. ما 
می‌خواهیم هر کسی که می‌خواهد یک 
مسافر فضایی باشد را قادر سازیم تا به 
مریخ برود! این بدان معناست که شما یا 
خانواده یا دوستانتان و هر کسی که رویای 
یک ماجراجویی بزرگ را در سر می‌پروراند، 

بتواند به مریخ سفر کند.
ایلان ماسک افزود: در نهایت، هزاران 
استارشیپ به مریخ خواهند رفت و دیدن 
آن منظره باشکوهی را رقم خواهد زد. آیا 

می‌توانید تصور کنید؟
وی سپس نوشت: سوال اساسی و وجودی 
این است که آیا بشریت قبل از اینکه اتفاقی 
فاجعه‌بار مانند جنگ هسته‌ای، شیوع یک 
ابر ویروس یا فروپاشی جمعیت روی 
زمین بیفتد تا از سفر انسان به سیاره‌های 
دیگر جلوگیری کند، به شکل پایدار »چند 
بزرگترین  از  یکی  می‌شود؟  سیاره‌ای« 
نگرانی‌های من در حال حاضر این است 
که برنامه استارشیپ توسط کوهی از 
بوروکراسی دولتی که هر ساله نیز افزایش 

می‌یابد، در نطفه خفه شود. این چارچوب 
خفه کننده همه پروژه‌های بزرگ در آمریکا 
را تحت تاثیر قرار داده است، به همین دلیل 
است که به عنوان مثال، کالیفرنیا حدود ۷ 
میلیارد دلار و صرف چندین سال زمان در 
خط آهن پرسرعت هزینه کرده است، اما 
فقط یک بخش ۱۶۰۰ فوتی برای نشان 

دادن دارد!
کامالا هریس رییس جمهور شود، به مریخ 

نمی‌رسیم!
وی در ادامه از انتخاب احتمالی کامالا 
ریاست  انتخابات  نامزد دموکرات  هریس 
جمهوری آمریکا ابراز نگرانی کرد، چرا که 
به اعتقاد او دولت هریس برنامه‌های سفر به 

مریخ و حتی بشریت را نابود می‌کند.
وی که از دوتالد ترامپ رئیس جمهور 
سابق آمریکا حمایت کرده است، گفت که 
نگرانی‌های زیادی در مورد رئیس جمهور 
شدن هریس معاون رئیس جمهور فعلی 

آمریکا دارد.
ماسک همچنین در مورد چشم انداز خود 
از مأموریت‌های مریخ صحبت کرد و گفت 
که سیاره سرخ در نهایت به یک مقصد 

گردشگری تبدیل خواهد شد.
ایلان ماسک چندی پیش پیش‌بینی کرد 
که شرکت اسپیس‌ایکس اولین پروازهای 
سرنشین‌دار به مریخ را ظرف چهار سال 
آینده انجام خواهد داد و اضافه کرد که 
ایده ایجاد یک سکونتگاه انسانی پایدار در 
 سیاره سرخ ظرف ۲۰ سال دور از دسترس

نیست.

ایلان ماسک:
۵ »استارشیپ« بی‌سرنشین به مریخ می‌فرستیم
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ندای هرمزگان - شهناز خوش 
مسابقات جهانی اسکیت خانم ها و آقایان در رشته های 

مختلف به میزبانی ایتالیا بر گزار شد. 
به گزارش روابط عمومی هیات اسکیت استان هرمزگان ، 
تیم ملی کشورمان که در رشته های سرعت اگرسیو هنری 
فری استایل و الپاین شرکت کرده بود توانست در رشته 
اسپید اسالوم ۲ مدال طلا و یک برنز را کسب و جایگاه 

۱۴ جهان و ۳ اسیا را به خود اختصاص دهد.   
شایان گفتن است ، رضا نظری رییس هیات اسکیت 
هرمرگان به عنوان سرپرست تیم ملی اسکیت سرعت و 
اگرسیو و عضو کمیته فنی فدراسیون اسکیت جمهوری 

اسلامی ایران تیم ملی را همراهی کرد.
وی که به همراه تیم ملی اسکیت ایران به ایتالیا اعزام 
شده بود اظهار داشت ، این مسابقات هر ۴ سال یک بار 
برگزار می شود و ‌اسکیت بازان در رشته های مختلف با هم 
رقابت می کنند ، ضمن این که تیم ملی اسکیت کشورمان 
برای اولین بار در تاریخ این رقابت ها  رتبه زیر بیستم را 

کسب کرد.
گفتنی است ، پیش از این بهترین جایگاه ایران رتبه ۲۱ 

جهان بود.

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
مسابقات دو و میدانی قهرمانی پیشکسوتان بانوان کشور 
انتخابی مسابقات قهرمانی آسیا جهت اعزام به کشور 

اندونزی در تهران برگزار شد. 
هشتمین دوره مسابقات دو و میدانی قهرمانی پیشکسوتان 
کشور انتخابی قهرمانی آسیا »اندونزی« در بخش بانوان به 
میزبانی مجموعه دو و میدانی آفتاب تهران برگزار و بانوان 

هرمزگانی ۱۲ مدال رنگارنگ را گردن آویز خود کردند.
در این مسابقات حمیده سلطانی زاده دو  مدال طلا، فاطمه 
رضوانی دو مدال طلا ، سیمین شعبانی دومدال نقره ، 
طاهره با با ئیان یک مدال طلا و یک مدال نقره ، نسرین 
بارانی  یک مدال  نقره و  یک مدال  برنز،  فاطمه آدینه 
زاده یک مدال نقره، فاطمه پور اشراف یک مدال  برنز را 

برگردن آویختند.
گفتنی است ، سکینه ابوالحسنی به عنوان مسوول انجمن 
پیشکسوتان هیات دو و میدانی هرمزگان تیم بانوان را 

همراهی می کرد.

ندای هرمزگان - گروه ورزش    
مسابقات ریتد هفتگی هیات شطرنج استان هرمزگان برگزار 

شد.
دوره  پانزدهمین  قهرمانی   عنوان  ذاکری  امید 
 مسابقات ریتد سریع هرمزگان را به خود اختصاص

داد.
پانزدهمین دوره مسابقات ریتد سریع هفتگی هرمزگان 
در سالن شادروان بردیا گله داری با حضور ۳۰ شطرنج 
باز  در ۷ دور به روش سوئیسی برگزار شد که در پایان 
امید ذاکری مقام نخست را کسب کرد ، میلاد سلیمانیان 
 دوم شد و محمد اصبحی به مقام سومی قناعت 

کرد.
گفتنی است  ، از سوی کمیته فنی بازیکن برتر زیر ریتینگ 
۱۷۰۰ ،  مجید کریم پناه، بازیکن برتر زیر ریتینگ ۱۶۰۰،  
رضا غنی  بازیکن برتر زیر ریتینگ ۱۵۰۰،  برسام اکبری 
و بازیکن برتر بدون ریتینگ علی گوهری معرفی شدند 
ضمن این که سرداوری این مسابقات را  سیف اله جوعطا 

برمی به عهده داشت.

   خبر

خانم های فوتسالیست فولاد 
هرمزگان در آغاز راه سخت سوپر 

لیگ کشور

ندای هرمزگان - فرزان قاراگزلیان 
مسابقات تیراندازی و دارت قهرمانی جانبازان و توان یابان 
استان هرمزگان در سالن تیراندازی مجموعه فرهنگی 

ورزشی هفت تیر بندر عباس برگزار شد.  
به گزارش روابط عمومی هیات ورزش های جانبازان و 
توان یابان هرمزگان ، مسابقات تیراندازی و دارت قهرمانی 
جانبازان و توان یابان هرمزگان در دو بخش بانوان و آقایان 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس همزمان با ولادت پیامبر اکرم 
»ص« و امام جعفر صادق »ع« برگزار که نتایج انفرادی این 

مسابقات بشرح زیر از نظر خوانندگان عزیز می گذرد:
در رشته تیراندازی با تپانچه بادی بانوان ، سکینه قریشی 
خواه با کسب ۷۳ امتیاز اول شد،سلیمه محمدی با ۵۷ امتیاز 
در مکان دوم قرار  گرفت و طاهره محمد مرادی با ۵ امتیاز 

به مقام سومی قناعت کرد.
در رشته دارت بانوان ، طاهره محمد مرادی با ۱۹۷ امتیاز 

مقام نخست را کسب کرد ، فاطمه احمدی با ۱۷۵ امتیاز 
دوم شد و سکینه قریشی خواه با ۱۵۱ امتیاز به عنوان سومی 

اکتفا نمود.
در رشته تیراندازی با تپانچه بادی آقایان ، حمید امینی پور 
دریایی با ۱۶۷ امتیاز بر سکوی اول قرار گرفت ،وحید جوذری 
با کسب ۱۴۷ امتیاز به مقام دومی رسید و مهدی امانی با 

۱۱۰ امتیاز  مقام سومی را کسب کرد. 
در رشته تیراندازی با تفنگ بادی ، عباس درویش نژاد با 
۱۴۱ امتیاز مقام اول را از آن خود کرد ،علی مینابی با کسب 
۱۳۰ امتیاز در جای دوم قرار گرفت و علی آزادی با ۱۰۱ 

امتیاز به مقام سومی بسنده نمود.  
در رشته دارت آقایان ، محمود غلامی با کسب ۱۴۴ امتیاز 
اول شد،رضا شبتاری با ۱۴۰ امتیاز مکان دوم را به خود 
اختصاص داد و مصیب پیل افگن با ۱۲۹ امتیاز جایگاه سومی 

را از آن خود کرد.
گفتنی است ، قضاوت این دوره از رقابت ها در رشته دارت 
را علی پیِ‌پیِ،مهدی ماندگاری و مصیب پیل افکن بر عهده 
داشتند ضمن این که در رشته تیراندازی داوود محمدی زاده 
گرمسیری و فرزان قاراگزلیان نیز مسابقات را قضاوت کردند 
، ضمنا حسن کامجو دبیر هیات ورزش های جانبازان و توان 

یابان استان هرمزگان نیز در سالن مسابقات حضور داشت.

مسابقات تیراندازی و دارت قهرمانی جانبازان و توان یابان  کاروان ایران در‌جایگاه ۱۴ جهان و ۳ 
آسیا قرار گرفت
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P باور داریم، » قلم « مقدس است؛ عهد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشه ناپذیر است؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و سرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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ذاکری عنوان قهرمانی را از آن خود 
کرد

۱۲ مدال رنگارنگ سهم بانوان 
هرمزگانی

حرکات ورزشی مخصوص در زورخانه ها

میل بازی  شنا رفتن میل گرفتن چرخ زدن 

ندای هرمزگان - گروه ورزش
تیم پالایش نفت بندرعباس در هفته 
سوم لیگ دسته اول فوتبال کشور برابر 

مس کرمان به تساوی رسید.
به گزارش خبر ورزشی هرمزگان، نفتی 
های بندرعباسی در ورزشگاه شهید 
باهنر کرمان مقابل مس به تساوی بدون گل دست یافتند.

گفتنی است ، تیم پالایش نفت بندرعباس از دو مسابقه قبل 
خود مقابل اریو اسلامشهر ۲ بر صفر باخت و برابر پیکان 

تهران به تساوی بدون گل دست یافت.
 

ندای هرمزگان - گروه ورزش
جلسه کمیته فوتبال ساحلی فدراسیون فوتبال با حضور 
مهدی تاج رییس فدراسیون فوتبال، پیرامون مسایل فوتبال 
ساحلی و اعطای حکم اعضای کمیته فوتبال ساحلی 

فدراسیون تشکیل شد.
به گزارش روابط عمومی هیات فوتبال استان هرمزگان، 
جلسه کمیته فوتبال ساحلی فدراسیون فوتبال با حضور 
مهدی تاج رییس فدراسیون فوتبال و هدایت الله ممبینی  
دبیر کل فدراسیون فوتبال، پیرامون تصمیم گیری برگزاری 
جام حذفی فوتبال ساحلی ، برگزاری اردوی های تیم ملی 
جهت شرکت در بازی های آسیایی و سایر مسایل فوتبال 
ساحلی و اعطای حکم اعضای کمیته فوتبال ساحلی 

فدراسیون تشکیل شد.
در این نشست قاسم رنجبریان رییس هیات فوتبال استان 
هرمزگان ، حکم انتصاب خود را به عنوان عضو این کمیته 

از مهدی تاج رییس فدراسیون فوتبال دریافت کرد.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
رقابت های سوپرلیگ فوتسال بانوان در حالی آغاز می شود 
که فولاد هرمزگان به عنوان تنها تیم کشور که در بالاترین 
سطح فوتسال بانوان و آقایان حضور دارد پا به این عرصه 

می گذارد.
بانوان فوتسالیست فولاد هرمزگان بیش از دو ماه در 
تمرینات خود زیر نظر کلثوم دارا سخت تلاش خود را برای 

موفقیت و اهتزاز نام هرمزگان به کار بسته اند.
مژگان مهدی زاده، آدینه حسن زاده، فاطمه ارزیاب، فاطمه 
ارژنگ، فریده رهی، مهسا عرب، راضیه پرسه، سمانه 
رحیمی، وجیهه صادقی، نرگس مرادی، مریم حکمتی، 
اعظم خون جهان، مطهره توکلی، طیبه ایرانی، ام البنین 
وفایی و الهه شهلایی بازیکنان این فصل فولاد هرمزگان را 
تشکیل می دهند ، همچنین معصومه فیروزی - مدیر تیم، 
کلثوم دارا - سرمربی، فاطمه معماری - مربی و مهرانگیز 
زاهدی پشتیبانی اعضای کادرفنی فولاد هرمزگان در فصل 

جاری هستند.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
تیم پینت بال هیأت ورزش های همگانی هرمزگان جهت 

شرکت در مسابقات به مشهد مقدس اعزام شد.
دبیر هیأت ورزش های همگانی استان هرمزگان از اعزام 
تیم پیمت بال باشگاه سینگو بندرعباس به مشهد‌ مقدس 

جهت شرکت در مسابقات کشوری خبر داد .
احمد محمد حسینی افزود ؛ این تیم زیر مجموعه باشگاه 
سینگو‌ بندرعباس و‌ هیات ورزش های همگانی استان می 
باشد که سال گذشته نیز قهرمان کشور شد و چهار نفر ار 

بازیکنان نیز راهی تیم ملی شدند.

   توپ و تور  

باحکم مهدی تاج :

رنجبریان عضو کمیته فوتبال ساحلی 

کشور شد

پالایش نفت بندرعباس و مس کرمان تن 

به تساوی دادند 

ندای هرمزگان- گروه ورزش
هیات ورزش روستایی و بازی های 
بومی محلی پارسیان با همکاری بسیج 
ورزشکاران این شهرستان به مناسب هفته 

دفاع مقدس مسابقات برگزار کرد.
از سوی هیات ورزش روستایی و بازی 
های بومی محلی و با همکاری بسیج 
ورزشکاران شهرستان پارسیان به مناسب 
هفته دفاع مقدس و  به منظور   پر کردن 

اوقات  فراغت بین زندانیان بازداشتگاه  و 
همچنین کادر اداری و سربازان مستقر در 
بازداشتگاه  ، مسابقات تیراندازی با تفنگ 
بادی  و چوب کشی  برگزار گردید که به 
نفرات اول تا پنجم هر رشته جوایزی توسط 
ایزدی رییس بازداشتگاه ، غیاثی مسوول 

فرهنگی بازداشتگاه  اهدا گردید. 
نقر اول تا  چهارم مسابقات تیراندازی با 

نفراول ابراهیم  اسپید تفنگ بادی ویژه کادر اداری ،

نفر دوم غیاثی
نفر سوم ایزدی

نفر چهارم جمال انصاری 
نفر اول تا چهارم تیراندازی با تفنگ بادی 

ویژه سربازان 
نفر اول مصطفی زارع
نفر دوم  احمد ارجمند
نفر سوم احمد سالمی 

نفر چهارم  مهدی حسینی

ندای هرمزگان- گروه ورزش
بانوی هرمزگانی به عنوان مربی تیم ملی 

دوچرخه سواری دختران ایران در ماده جاده 
انتخاب شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش 
نایب  ،لیلاقیصری  استان هرمزگان  وجوانان 
رییس هیات دوچرخه سواری  هرمزگان از 
سوی فدارسیون دوچرخه سواری به عنوان 

مربی تیم ملی جوانان در ماده جاده جهت 
آسیاانتخاب  قهرمانی  در مسابقات  شرکت 

شد.  
لازم به ذکر است ، نفرات دعوت شده به 
اردوی تیم ملی دختران ایران به شرح زیر 

می باشد: 

پرستو ابسالان:  آذربایجان شرقی      
زهرا زارع وحید :آذربایجان شرقی                                                                                     

ملینا شوندی: البرز 
ناهید عرب: خراسان جنوبی

بهاراسدی:اصفهان
آیدارستمی: کرمان

لیلا قیصری مربی تیم ملی دوچرخه سواری ایران شد

مسابقات ورزش روستایی و بازی های بومی محلی در پارسیان

ندای هرمزگان- گروه ورزش
آقایان  کشوری  قهرمان  مسابقات 
ایران در  سبک کیوکوشین سونودا 
مناسبت  به  بندرعباس  شهرستان 
 یادواره شهید خلیل تختی نژاد برگزار 

شد.
مسابقات قهرمان کشوری آقایان سبک 
کیوکوشین سونودا ایران در دو رشته کاتا 
و کومیته در رده های سنی نوباوگان تا 
پیشکسوتان با حضور ۲۷۸ نفر از استان 
بندرعباس،  شهرهای   ، هرمزگان  های 
بندر لنگه، قشم، رودان ، تهران، البرز، 
اصفهان، فارس، کرمان، آذربایجان غربی 

و کهگیلویه و بویر احمد برگزار شد.

در این مسابقات در مجموع  تیمی هرمزگان  
با ۵۶ مدال طلا، ۵۳ مدال نقره، ۷۹ مدال 
برنز  و در مجموع ۱۸۸ مدال مقام قهرمانی 
را کسب کرد. منطقه آزاد قشم با ۷ مدال 
طلا ، ۱۱ مدال نقره ، ۱۱ مدال برنز و در 
مجموع ۲۹ مدال دوم شد. تیم کرمان با ۵ 
مدال طلا، ۲ مدال نقره، ۳ مدال برنز و 
مجموع ۱۰ مدال سوم شد. استان  فارس 
با ۳مدال طلا، ۳ مدال نقره، ۱۰ مدال برنز 
و در مجموع ۱۶ مدال چهارم شد.  در 
بخش های باشگاهی هرمزگان ، مقام اول 
باشگاه آداک اکسیر مثبت با  مربیان نصراله 
امینی و جواد رییسی با ۱۱ مدال طلا، ۸ 
مدال مدال نقره ، ۸ مدال برنز و مجموع 

۲۷ مدال اول شد. باشگاه نبرد اندیشه با  
مربیان   رضا امینی و محمد بهمن زاده و 
با ۹ مدال طا ، ۱۳ مدال نقره، ۱۷ مدال 
برنز و مجموع ۳۹ مدال دوم ، باشگاه آینده 
گان با مربیگری رضا رضایی، با ۷ مدال 
طلا، ۳ مدال نقره، ۲ مدال برنز و مجموع 
۱۲ مدال سوم شد.  برق رودان با مربیان  
مختار داورپناهی، ابوذر صادقی و  محمود 
محرم نژاد با ۷ مدال طا، ۲ مدال نقره، 
۲مدال برنز و مجموع ۱۱ مدال چهارم شد.

داوران این دوره از  مسابقات اسماعیل بانوج 
مسئول کمیته داورن سبک، علیرضا مومنی 
، نصرالله امینی، مرتضی دستبرجن ، علی 
دست برجن ،امیر جعفری، علیرضا رحیمی ، 
یاشار  خشنود،  زاده،حسام  حسن  امیرحسین 
محسنی، میلاد قندهاری، مهدی  رحیمی، 
مهدی مکاری پور، احسان رشیدی، عباس 
سالاری، سیاوش جعفری، سلمان جعفری، 
شیخی ،مقداد عظیمی، مهیار مقیمیان، رضا 

رضایی بودند.
گفتنی است ، این مسابقات با رژه 
ورزشکاران و داوران و با  حضور خانواده 
شهید خلیل تختی نژاد برگزار شد و در 
پایان مسابقات به نفرات برتر مدال وحکم 
قهرمانی و به تیم های برترجام قهرمانی 
 و کاپ داور برتر به  امیر جعفری اهدا

شد.

مسابقات سبک کیوکوشین سونودا قهرمانی کشور

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی

تیم پینت بال هیأت ورزش های 
همگانی هرمزگان به مشهد مقدس 

اعزام شد

ندای هرمزگان - گروه ورزش
خردسالان،  سنی  رده  در  بار  نخستین  برای 
های  ورزش  مسابقات  نوجوانان  و  نونهالان 
برگزار بندرعباس  در  ای  زورخانه  و   پهلوانی 

شد.

به گزارش خبر ورزشی هرمزگان، در این مسابقات ۶۰ 
ورزشکار در رشته های چرخ تیز، میل بازی، سنگ و 

کباده با هم رقابت کردند.
گفتنی است ، در پایان به نفرات اول تا سوم مدال و حکم 

قهرمانی اهدا شد.

مسابقات ورزش های پهلوانی و زورخانه در بندرعباس

پا زدن  سنگ گرفتن


